
Na zaproszenie Burmistrza 
przybyło wielu znamienitych 
gości zajmujących się dzia-
łalnością publiczną w naszym 
regionie m.in. posłowie na 
Sejm RP – Waldemar Andzel, 
Mateusz Bochenek, Senator 
RP Beata Małecka-Libera, 
Marszałek Województwa Ślą-
skiego Jakub Chełstowski, 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego Rafał 
Porc, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Mirosław 
Mazur, Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, Starosta 
Myszkowski Piotr Kołodziej-

czyk, Starosta Kłobucki a zara-
zem Prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP 
RP Henryk Kiepura, Wicesta-
rosta Będziński Dariusz Wa-
luszczyk, Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Adam 
Szydłowski, Przewodniczący 
Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Powałka, Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Będziń-
skiego Jan Mucha, Radna 
Rady Powiatu Będzińskiego 
Monika Pawłowska-Dyszy 
oraz Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu Barba-
ra Bochenek wraz z Radnymi 

Rady Miejskiej w Siewierzu.
W spotkaniu uczestniczyli 

także Prezydenci, Burmistrzo-
wie i Wójtowie z miast i gmin 
naszego regionu: Prezydent 
Miasta Sosnowiec Arkadiusz 
Chęciński, Prezydent Miasta 
Dąbrowa Górnicza Marcin 
Bazylak, Burmistrz Miasta 
Myszków Włodzimierz Żak, 
Burmistrz Miasta Poręba Ry-
szard Spyra, Burmistrz Miasta 
Wojkowice Tomasz Szczerba, 
Wójt Gminy Mierzęcice Grze-
gorz Podlejski, Wójt Gminy 
Ożarowice Grzegorz Czapla, 
Wójt Gminy Psary Tomasz Sa-
dłoń wraz z Zastępcą Wójta 
Martą Szymiec.

Na spotkaniu obecni byli 
także przedstawiciele ducho-
wieństwa, służb munduro-
wych, członkowie organizacji 
społecznych, Kół Gospodyń 

Wiejskich i Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych i instytucji 
kultury z terenu gminy, kierow-
nictwo Urzędu Miasta i Gminy 
Siewierz, sołtysi, prezesi klu-
bów sportowych, stowarzyszeń 
i instytucji ponadlokalnych oraz 
przedsiębiorstw działających 
na terenie miasta i gminy.

Spotkanie rozpoczął występ 
Zespołu Śpiewaczego Koła 
Gospodyń Wiejskich w Gołu-
chowicach. Po występie głos 
zabrał Burmistrz Zdzisław Ba-
naś, który powitał przybyłych 
na spotkanie gości. W swoim 
wystąpieniu Burmistrz Zdzi-
sław Banaś zaprezentował 
najważniejsze dokonania sa-
morządu w minionym roku oraz 
przedstawił plany na 2023 rok.

M I E S I Ę C Z N I K  M I A S T A  I  G M I N Y  S I E W I E R Z
Nakład 2500 egz.    Nr 174/ 01 / 2023   styczeń   ISSN 1897-9807    BEZPŁATNY

Noworoczne Spotkanie Samorządowe w gminie siewierz 2023

W dniu 9 stycznia br. odbyło się Noworoczne Spotkanie Sa-
morządowe, podczas którego Burmistrz Miasta i Gminy Sie-
wierz Zdzisław Banaś podsumował pracę siewierskiego samo-
rządu w minionym 2022 roku oraz przedstawił plany rozwoju 
Gminy w nowym 2023 roku. Podczas spotkania odbyły się 
również uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych oraz 
nagród Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris.

c.d. na str. 2

Laureaci nagrody Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris za 2022 rok.

Występ Zespołu Śpiewaczego KGW Gołuchowice.Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski.
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Wśród najważniejszych przed-
sięwzięć 2022 roku znalazły się:

Przebudowa ulicy Krakow-•	
skiej w Siewierzu.
Przebudowa drogi gminnej •	
numer 608101S na ulicy 
Radosnej i Szerokiej w Tu-
liszowie.
Budowa drogi gminnej na •	
ulicy Chabrowej w Siewie-
rzu.
Budowa kanalizacji sanitar-•	
nej i deszczowej w części 
miasta Siewierz - tzw. Pi-
woni.
Budowa ścieżki pieszo-ro-•	
werowej w Gołuchowicach.
Budowa drogi dojazdowej •	
do gruntów rolnych w Żeli-
sławicach.
Remont drogi na ul. Ogro-•	
dowej w Siewierzu.
Budowa chodnika w pasie •	
drogi gminnej w Tuliszowie.
Remonty dróg powiatowych •	
na terenie Gminy Siewierz: 
w Brudzowicach, Dziew-
kach, Żelisławicach i Sie-
wierzu.
Budowa ogniw fotowoltaicz-•	
nych i pomp ciepła.
Budowa kolektorów sło-•	
necznych i kotłów na bio-
masę.
Termomodernizacja budyn-•	
ku gminnego położonego w 
Kuźnicy Warężyńskiej.
Budowa tężni solankowej w •	
Parku Miejskim w Siewie-
rzu.
Prace remontowe i konser-•	
watorskie w obrębie ścian 
zewnętrznych i przypór 
Zamku w Siewierzu.
Modernizacja kotłowni w •	
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Wojkowicach Ko-
ścielnych.
Remont kuchni w Remizie •	
OSP Żelisławice.
Budowa oświetlenie ulicz-•	
nego w Dziewkach.

Pełne sprawozdanie Burmi-
strza Miasta i Gminy Siewierz 
zostało załączone w formie pre-
zentacji w pliku do pobrania ze 
strony internetowej gminy.

Tradycją styczniowych spo-
tkań samorządowych jest uro-
czystość wręczenia nagród Ma-
gnum Meritum Pro Regionis Et 
Urbis Sevioris. Nagroda ta, przy-
znawana przez Burmistrza Mia-
sta i Gminy Siewierz ma na celu 
promowanie postaw godnych 
naśladowania oraz osób wno-
szących nowe wartości w rozwój 
miasta i gminy Siewierz w dzie-
dzinie upowszechniania kultury 
oraz twórczości artystycznej.

Decyzją Kapituły z dnia 21 
grudnia 2022 r. nagrodę Ma-
gnum Meritum Pro Regionis Et 
Urbis Sevioris za 2022 rok otrzy-
mali: Marszałek Województwa 
Śląskiego Jakub Chełstowski, 
Zespół Śpiewaczy Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Gołuchowicach 
oraz Chór parafialny „Barka”. 
Nagrody wręczyli Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Siewie-
rzu Barbara Bochenek oraz Bur-
mistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś.

Pan Jakub Chełstowski 
- Marszałek Województwa 
Śląskiego zasiadając na czele 
zarządu województwa przy-
czynił się do zatwierdzenia 
wielu projektów realizowanych 
przez Gminę Siewierz, co miało 
ogromny wpływ między inny-
mi na wysokość otrzymanego 
wsparcia ze środków unijnych i 
budżetu państwa na ich realiza-
cję. Dzięki przychylności Pana 
Marszałka gmina pozyskiwała 
w minionych latach z budżetu 
województwa znaczące środki, 
które wspomogły realizację wie-
lu zadań, w tym m.in. na prace 
konserwatorsko-restauratorskie 
na zamku. Szereg prac zreali-
zowanych w siewierskiej wa-
rowni z wykorzystaniem środ-
ków zewnętrznych uczyniło z 
obiektu ważną i znaną szeroko 
w regionie oraz w kraju atrakcję 
historyczną, która w znaczący 
sposób przyczynia się do pro-
mocji gminy.

Przy dużym wsparciu pozy-
skanymi środkami zewnętrzny-
mi gmina z sukcesem wybudo-
wała nowoczesne przedszkole z 
oddziałami integracyjnymi oraz 
żłobkiem. Inwestycja ta pozwo-
liła na odczuwalne polepszenie 
warunków opieki i wychowania 
najmłodszych mieszkańców 
gminy;

Dzięki wsparciu Pana Mar-
szałka gmina uzyskała też zna-
czące wsparcie finansowe na 
realizację parku miejskiego w 
Siewierzu. Pozyskane środki 
umożliwiły stworzenie atrakcyj-
nego terenu zielonego i miejsca 
o oddziaływaniu przyrodniczym, 
rekreacyjnym i edukacyjnym, 
z którego chętnie korzystają 
mieszkańcy oraz turyści.

Środki budżetu województwa 
śląskiego pozyskała również 
parafia św. Macieja Ap. w Sie-
wierzu – dotacja celowa zosta-
ła przekazana na konserwację 
chóru muzycznego w kościele.

Obok wsparcia realizacji pro-
jektów, mających znaczący 
wpływ w sferze szeroko pojętej 

kultury, dzięki pomocy Pana 
Marszałka Jakuba Chełstow-
skiego, pomyślnie zrealizowano 
również inne ważne dla gminy 
zadania, jak np. przebudowę 
ulicy Krakowskiej w Siewierzu 
oraz budowę kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej w części mia-
sta Siewierza - „Piwoni”. Bez ak-
ceptacji wniosków o finansowe 
wsparcie oraz pozytywnych de-
cyzji dotyczących zwiększenia 
kwot dofinansowania ze źródeł 
zewnętrznych, realizacja tych 
wymienionych i wielu innych in-
westycji, mających wpływ na po-
prawę życia mieszkańców Gmi-
ny Siewierz, w tym infrastruktury 
w sferze kultury i oświaty, nie 
byłaby możliwa.

Zespół Śpiewaczy KGW w 
Gołuchowicach – powstał w 
2010 roku. Od początku działal-
ności jego głównym zadaniem 
była dbałość o kultywowanie 
tradycji ziemi siewierskiej oraz 
działania na rzecz lokalnego śro-
dowiska. Po dziś dzień Zespół 
bierze aktywny udział w życiu 
kulturalnym i społecznym gminy, 
powiatu i województwa – wystę-
puje w konkursach, uroczysto-
ściach i wydarzeniach o cha-
rakterze świeckim i religijnym, 
urozmaica swoimi występami 
liczne imprezy organizowane na 
terenie gminy. Uczestnicząc zaś 
w ponadlokalnych konkursach 
i przeglądach, zdobywa liczne 
nagrody. Dla przykładu Zespół 
otrzymał wyróżnienie w Regio-
nalnym Przeglądzie Zespołów 
Ludowych, Kapel oraz Śpiewa-
ków w Szczekocinach, został 
również wyróżniony Nagrodą 
Starosty Będzińskiego za Osią-
gnięcia w Dziedzinie Twórczości 
Artystycznej, Upowszechniania 
i Ochrony Kultury. W minionym 
roku zespół reprezentował Gmi-
nę Siewierz w Jurajskim Festi-
walu Kultury Ludowej, zajął tam 
III miejsce i uzyskał wyróżnienie 
za swoją prezentację oraz no-
minację do etapu regionalnego. 
Zespół Śpiewaczy nieustająco 
utrwala zwyczaje i tradycje ludo-
we, promując przy tym kultural-
ny wizerunek gminy, a dbałość o 
efekty pracy sprawia, że poziom 
występów jest coraz wyższy.

Chór parafialny „Barka” – 
działa przy parafii pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa na 
Osiedlu Zachód w Siewierzu. 
Powstał 2007 roku jako chór 
mieszany – trzygłosowy, śpie-
wają w nim osoby, których połą-
czyła pasja do muzyki i śpiewu. 
Siewierscy chórzyści biorą czyn-
ny udział w uroczystościach ko-

ścielnych i świeckich, występują 
na festiwalach, konkursach i 
przeglądach, zdobywając wy-
różnienia i nagrody. Wielokrot-
nie brali udział w koncertach 
poświęconych Papieżowi – Po-
lakowi, uświetniali koncerty upa-
miętniające rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości 
i beatyfikację Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego. Pomagali przy 
organizacji Światowych Dni 
Młodzieży na terenie Siewierza. 
Chór „Barka” włącza się również 
w organizację Orszaku Trzech 
Króli, który maszeruje ulicami 
Siewierza i „Drogi Krzyżowej”. 
Wspiera i włącza się w różne 
akcje charytatywne, współpra-
cuje z lokalnymi organizacjami 
i zapewnia oprawę muzyczną 
uroczystości oraz ważnych lo-
kalnie wydarzeń. Bierze udział 
w konkursach i festiwalach, 
rozsławiając swoją „małą Oj-
czyznę”, nierzadko zdobywając 
cenne laury.

Noworoczne spotkanie jest 
również okazją do złożenia po-
dziękowań przedsięborcom za-
angażowanym w działania Gmi-
ny Siewierz, okazującym pomoc 
i wsparcie przy organizacji 
przedsięwzięć w sferze kultury 
i promocji. Okolicznościowymi 
podziękowaniami wyróżnieni 
zostali: Przewodniczący Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii Kazimierz Karolczak, Górni-
cze Zakłady Dolomitowe S.A., 
PPUH „Dolomit” Kopalnia „Ząb-
kowice” S.A., PW. PROMAG 
Sp. z o.o., Electrolux Poland Sp. 
z o.o., Mechanic System Sp. z 
o.o., TRIBAG S.A. oraz Topcon 
Polska Sp. z o.o.

Na zakończenie spotkania 
dla zgromadzonych gości wy-
stąpił Chór parafialny „Barka” 
po czym Burmistrz Zdzisław 
Banaś wygłosił toast oraz w 
imieniu władz samorządowych 
Miasta i Gminy Siewierz złożył 
wszystkim zebranym nowo-
roczne życzenia.

Red.

c.d. ze str. 1 „Noworoczne...”

Zeskanuj i zobacz relację wideo 
z wydarzenia oraz prezentację 

podsumowującą pracę samorządu 
Gminy Siewierz w 2022 roku.



3informacje

Kurier Siewierski 
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz,  
ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 6499400, fax 402, www.siewierz.pl.
Redakcja: Marcin Machura (red.wydania), Grzegorz Bański (foto), 
tel. 326499485, kurier@siewierz.pl. 
Druk: Drukarnia MAGIC s.c., ul. Racjonalizatorów 2, Będzin

Nasz miesięcznik ma charakter informatora. Przedstawiamy w nim fakty 
i konkretne wydarzenia społeczno-kulturalne z życia naszego miasta 
i gminy. Drukujemy artykuły odpowiadające przyjętym i uznanym kanonom 
wymiany informacji i komunikowania się. Nadesłanych materiałów nie zwra-
camy. Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych materiałów, 
ich przeredagowania oraz dokonywania skrótów.

Przedmiot zamówienia obej-
mował w szczególności prze-
budowę dróg gminnych na ulicy 
Ludowej i Kościuszki wraz ze 
skrzyżowaniami z ulicą Krakow-
ską, Kopernika i Czarnieckiego 
oraz miejscami parkingowymi 
przy ulicy Kościuszki. W ramach 
zadania przewidziano wykona-
nie jezdni wraz z chodnikami i 
zjazdami indywidualnymi i pu-
blicznymi (istniejącymi i zapro-
jektowanymi) oraz niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą.

W specyfikacji założono ob-
niżenie krawężników przy przej-
ściach dla pieszych, budowę 
odwodnienia drogi (kanalizacja 
deszczowa wraz z przykanali-
kami oraz budowa dodatkowej 
studni kanalizacji deszczowej w 
ulicy Czarnieckiego), przebudo-
wę kanalizacji sanitarnej oraz za-
bezpieczenie sieci gazowej.

Planowano przebudowę 
oświetlenia ulicznego, „przeło-
żenie” sieci elektroenergetycznej 
naziemnej na doziemną wraz z 
demontażem istniejących ele-
mentów sieci, a także budowę 
kanału technologicznego wraz 
z odgałęzieniami do granic 
wszystkich posesji. Wokół po-
mnika Józefa Piłsudskiego przy 
ul. Kościuszki przewidziano wy-
konanie nowego chodnika oraz 
zamontowanie dwóch lamp 
oświetleniowych. Wykonawca 

realizujący prace zostałby rów-
nież zobowiązany do przepro-
wadzenia formalności, wycinki 
drzew, wprowadzenia tymcza-
sowej i docelowej organizacji ru-
chu, a także uprzątnięcia terenu 
budowy.

Niestety Gmina Siewierz zmu-
szona była do unieważnienia 
przedmiotowego postępowania, 
ponieważ dwie oferty otrzyma-
ne od wykonawców były zbyt 
wysokie. Gmina założyła w bu-
dżecie kwotę 10 mln złotych na 
realizację powyższej inwestycji. 
Tymczasem najdroższa ze zło-
żonych ofert przewyższa tę kwo-
tę dwukrotnie, sięgając 20,2 mln 
złotych! Korzystniejsza z ofert 
wyceniona została na 17 mln zło-
tych, co również znacząco prze-
wyższa kosztorys inwestorski.

Powyższe ceny są zdecydo-
wanie zawyżone w stosunku do 
cen innych realizowanych obec-
nie inwestycji drogowych. Nawet 
sytuacja gospodarcza, w tym in-
flacja i podwyżki cen energii, pa-
liwa oraz innych towarów i usług 
nie stanowią wytłumaczenia dla 
tak wysokich kwot.

Dla porównania podajemy 
ceny za budowę 1 metra bieżą-
cego drogi wraz z infrastrukturą 
w ramach realizowanych w ostat-
nim czasie inwestycji drogowych 
w Gminie Siewierz:

Przebudowa ul. Krakowskiej •	

w Siewierzu - 16,3 tys. zł 
(długość drogi: 432 mb)
Przebudowa ul. Szerokiej, •	
Gwiezdnej i Radosnej w Tu-
liszowie - 4,5 tys. zł (dł. dro-
gi: 1526 mb)
Budowa drogi gminnej na •	
ulicy Chabrowej w Siewie-
rzu - 5,5 tys. zł (dł. drogi: 
701 mb)

Przedstawione w ramach 
przetargu oferty na przebudowę 
ul. Kościuszki i Ludowej o długo-
ści 721 mb są znacząco wyższe i 
sięgają odpowiednio 23,5 tysięcy 
oraz 28 tysięcy złotych za budo-
wę 1 metra bieżącego drogi wraz 
z infrastrukturą.

Na realizację inwestycji prze-
budowy ulicy Ludowej i Ko-
ściuszki w Siewierzu Gmina 
Siewierz otrzymała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwesty-
cji Strategicznych w wysokości 
4.999.850,00 zł. Stanowi to nie-

całe 30% kosztów całej inwesty-
cji, biorąc pod uwagę tańszą z 
otrzymanych ofert.

W związku z powyższym 
nasuwają się pytania o to jak 
samorząd ma realizować inwe-
stycje budowlane w obecnych 
czasach? Czy tak wysokie ceny 
spowodowane są brakiem kon-
kurencji wśród firm wykonują-
cych prace drogowe? Jak przed-
stawione oferty mają się do cen 
na rynku? Z czego wynika tak 
duża rozbieżność między złożo-
nymi ofertami? Czy warto wyda-
wać 17 mln złotych na dwa krót-
kie odcinki drogi? Taka sytuacja 
podaje w wątpliwość możliwość 
zrealizowania inwestycji.

Gmina Siewierz ogłosiła ko-
lejne postępowanie dla tego za-
dania, licząc na otrzymanie niż-
szych cen w ofertach.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

Czy drożyzna zagrozi samorządowym inwestycjom? Zawrotne 
kwoty w przetargu na przebudowę ulic Kościuszki i Ludowej

W dniu 16 stycznia br. otwarte zostały oferty złożone przez 
Wykonawców w postępowaniu „Przebudowa ul. Kościuszki i 
ul. Ludowej w Siewierzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

Gmina Siewierz ogłosiła kolejny przetarg na przebudowę ul. Kościuszki i Ludowej.

Obiekty usytuowane na 
nieruchomości nie nadają 
się do użytkowania. Ich stan 
techniczny wymaga kapital-
nego remontu i modernizacji. 
Niektóre z nich nie nadają się 
w ogóle do użytkowania. Taki 
stan rzeczy negatywnie wpły-
wa nie tylko na wizerunek 
Spółki, ale przede wszystkim 
rzutuje na obraz miasta Sie-
wierz, licznie odwiedzanego 

przez turystów. Dlatego wnie-
sienie w przeszłości (2006 r.) 
do Spółki aportu w postaci 
działek nr: 4945, 4946 i usy-
tuowanych na nich budynków 
nie było trafnym posunię-
ciem. Ponadto, posiadanie 
przez Gminę Siewierz mniej-
szościowego pakietu udzia-
łów w przedmiotowej Spółce 
(40%), nie daje możliwości 
realnego wpływu na los tego, 

leżącego w centrum miasta 
atrakcyjnego terenu. Dlate-
go tez władze samorządowe 
Gminy Siewierz postanowiły 
odzyskać nieruchomość przy 
ul. Krakowskiej. Zostały już 
podjęte pierwsze działania w 
tym kierunku. 

W dniu 28 grudnia 2022 r., 
na mocy zawartej w kancela-
rii notarialnej w Katowicach 
umowy sprzedaży, Gmina Sie-
wierz stała się właścicielem 
działki nr 4945 o pow. 0.2545 
ha. Odnośnie drugiej dział-
ki nr 4946 o pow. 0.2074 ha 
została zawarta przedwstęp-
na umowa jej sprzedaży. Za-

warcie umowy przyrzeczonej 
ma nastąpić po uregulowaniu 
sytuacji prawnej dotyczącej 
własności lokali wyodrębnio-
nych w budynku biurowym, 
usytuowanym na przedmioto-
wej nieruchomości.

Powrót powyższego terenu 
do Gminy Siewierz, pozwo-
li na jego wykorzystanie na 
potrzeby gospodarki komu-
nalnej, obejmującej w szcze-
gólności usługi dla ludności 
o charakterze użyteczności 
publicznej.

Referat Gospodarki Gruntami  
i Ochrony Środowiska

Teren SPGK przy ulicy Krakowskiej wraca do Gminy Siewierz
Gmina Siewierz, jako udziałowiec Siewierskiego Przedsiębior-

stwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Siewierzu, 
postanowiła odzyskać teren bazy Spółki, położony przy ul. Kra-
kowskiej. Minęły 3 lata od zakończenia przez Spółkę działalno-
ści gospodarczej na tym terenie. Nieruchomość została opusz-
czona i z dnia na dzień niszczeje.
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Grudniowa sesja była rów-
nież okazją do rozmów na temat 
wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Siewierz. Należy podkre-
ślić, że zarówno projekt budżetu, 
jak również wieloletniej prognozy 
finansowej uzyskały pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Katowicach.

Budżet Gminy Siewierz zakła-
da osiągnięcie w 2023 roku do-
chodów w wysokości ponad 78 
mln zł oraz poniesienie wydat-
ków w wysokości ponad 84 mln 
zł i rozchodów w kwocie 6 mln zł. 
W przyszłoroczny budżecie pla-
nuje się przychody w wysokości 
ponad 12 mln zł, z czego ponad 
8 mln to wolne środki pozostałe 
z 2022 roku. Z przychodów pla-
nuje się pokryć spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań (bli-
sko 4 mln zł) i różnicę między 
dochodami a wydatkami w wy-
sokości blisko 2 mln zł, a pozo-
stałe środki w wysokości ponad 

2 mln zł ulokować na lokacie.
Planowane wydatki majątko-

we kształtują się na poziomie 
17,6 mln zł, co stanowi 20,8 % 
wydatków.

Za uchwałami w sprawie wielo-
letniej prognozy finansowej Gmi-
ny Siewierz oraz budżetu gminy 
na rok 2023 radni opowiedzieli 
się jednogłośnie (obecnych 14 
radnych). Dzięki temu możliwa 
będzie realizacja kolejnych waż-
nych dla mieszkańców naszej 
gminy niezbędnych inwestycji i 
przedsięwzięć oraz kontynuacja 
rozpoczętych projektów.

Wśród przedsięwzięć inwe-
stycyjnych planowanych do re-
alizacji w 2023 roku wymienić 
można:

przebudowę ul. Kościuszki •	
i ul. Ludowej w Siewierzu 
wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą
budowę świetlicy wiejskiej •	
wraz z zagospodarowaniem 

nieruchomości w Waręży-
nie
wykonanie prac projekto-•	
wych oraz prac budowlano-
konserwatorskich na Zamku 
w Siewierzu
przebudowę ul. Kwiatowej •	
w Żelisławicach
przebudowę ul. Niweckiej w •	
Żelisławicach
opracowanie projektu i bu-•	
dowa drogi gminnej na ul. 
Wschodniej w Wojkowicach 
Kościelnych
opracowanie dokumentacji i •	
budowa dróg gminnych dla 

obsługi tzw. dzielnicy Sie-
wierz Jeziorna - etap II
wykonanie projektu i wy-•	
miana połaci dachowej oraz 
modernizacja kotłowni w 
ZSP w Wojkowicach Ko-
ścielnych
modernizację dachu w ZSP •	
w Żelisławicach
modernizację dachu w SP w •	
Brudzowicach

Ponadto na realizację fundu-
szu sołeckiego w 2023 roku prze-
znaczono 463,8 tys. złotych.

Red.

Rada Miejska w Siewierzu przyjęła budżet na 2023 rok
W dniu 22 grudnia 2022 r. odbyła się XLI Sesja Rady Miejskiej 

w Siewierzu, podczas której uchwalony został budżet Gminy 
Siewierz na 2023 rok.

W rankingu pod uwagę wzięto 
dzieci objęte opieką w żłobkach, 
a także klubach dziecięcych. 
Dane obejmowały nie tylko pla-
cówki samorządowe, ale także 
prowadzone przez inne pod-
mioty. Do tego dodano dzieci 
w wieku nie wyższym niż 3 lata 
w przedszkolach, punktach 
przedszkolnych, zespołach wy-

chowania przedszkolnego oraz 
oddziałach przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych.

Wskaźnik użłobkowienia ze-
stawiony został z ogólną liczbą 
dzieci w wieku 1–3 lat. W Gminie 
Siewierz wskaźnik ten wyniósł 
60,062 i był jednym z najwyż-
szych w naszym województwie. 
Wyższy osiągnęły jedynie nastę-

pujące miejscowości: Goczałko-
wice-Zdrój (81,951), Lubliniec 
(75,101), Katowice (63,87) i 
Cieszyn (62,527). Był to również 
najwyższy wskaźnik użłobkowie-
nia biorąc pod uwagę wyłącznie 
powiat będziński.

Pełny raport znaleźć można 
na stronie: https://wspolnota.
org.pl/news/ranking-opieka-
instytucjonalna-nad-dziecmi-do-
lat-3

Gmina Siewierz zanotowała 
awans o 81 pozycji w porów-
naniu z poprzednim rankingiem 
obejmującym dane za 2016 
rok. Do tak wysokiego wyniku 
przyczyniło się wybudowanie w 
2021 roku pierwszego samorzą-
dowego żłobka w naszej gminie, 
zapewniającego opiekę 24 dzie-
ciom w wieku do lat 3.

Red.

Gmina Siewierz na 20. miejscu w Polsce w rankingu opieki insty-
tucjonalnej nad małymi dziećmi 

Czasopismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA prze-
analizowało poziom zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do 
3 lat w miastach i gminach. W rankingu wysoko uplasował się 
Siewierz, zajmując 20. miejsce w Polsce na 595 miasteczek skla-
syfikowanych w kategorii.

Na początek jak już wiado-
mo zostało ogłoszone kolejne 
postępowanie na realizację 
przebudowy ulicy Kościuszki 
i Ludowej w Siewierzu. Mamy 
nadzieję, że powtórzona pro-
cedura wyłoni Wykonawcę dla 
prac budowlanych. Pod koniec 
lutego br. planujemy ogłosić 
przetarg na budowę świetlicy w 
Warężynie wraz z zagospoda-
rowaniem terenu. Gmina pla-
nuje zrealizować tą inwestycję 
w 2023 roku.

Kolejnym zadaniem jest roz-
poczęcie projektowania mo-

dernizacji i rozbudowy oczysz-
czalni ścieków w Siewierzu 
celem umożliwienia przyłą-
czania kolejnych obszarów do 
kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Siewierz. Mamy również w pla-
nach rozpocząć projektowanie 
kanalizacji sanitarnej w Bru-
dzowicach. Zakładana jest tak-
że budowa drogi gminnej na ul. 
Nowomiejskiej dla obsługi twz. 
Dzielnicy Siewierz Jeziorna.

Ponadto mamy kilka zadań 
dla prac budowlanych jak rów-
nież prac projektowych do do-
kończenia w tym roku. Zbliża-

my się do zakończenia budowy 
kanalizacji sanitarnej na tzw. 
„Piwoni”. Na dokończenie cze-
ka również ulica Chabrowa w 
Siewierzu oraz ulice Radosna, 
Szeroka w Tuliszowie. Trwa 
projektowanie remizy OSP w 
Gołuchowicach oraz krytej pły-
walni w przy SP 1 w Siewierzu. 
W tym roku została podpisana 
umowa na przygotowanie do-
kumentacji projektowej na uli-
cę Wschodnią w Wojkowicach 
Kościelnych. 

Ponadto Gmina Siewierz 
dąży do jak największej ilość 
zadań z odnawialnych źródeł 
energii. Niedawno zakończy-

liśmy montaż kolektorów sło-
necznych na potrzeby budyn-
ków mieszkalnych w Gminie 
Siewierz oraz kotłów na pelet. 
Pod koniec stycznia ogłoszo-
ne zostały zapytania ofertowe 
na przygotowanie dokumenta-
cji dla instalacji odnawialnych 
źródeł energii (OZE) dla Gminy 
Siewierz na potrzeby budynków 
mieszkalnych oraz użyteczno-
ści publicznej celem pozyska-
nia kolejnych dofinansowań. 
Trwa weryfikacja i podpisywa-
nie umów z projektantami.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

planowane prace projektowe w 2023 roku w zakresie inwestycji
W roku 2023 Gmina Siewierz planuje realizację nowych zadań 

inwestycyjnych.

Radni jednogłośnie przyjęli budżet na 2023 rok.
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Firma ECO-TEAM Sp. z o.o. 
Sp.k z siedzibą w Częstocho-
wie, która była generalnym 
wykonawcą inwestycji, zakoń-
czyła wszystkie prace budow-
lano-montażowe. Finalnie w 
ramach umowy na terenie Gmi-
ny Siewierz powstało 412 insta-
lacji kolektorów słonecznych do 
ogrzewania ciepłej wody użyt-
kowej w budynkach mieszkal-
nych. Wartość umowy wyniosła 
6.382.389,90 zł. 

Mieszkańcom, którzy wzięli 
udział w tym programie, przypo-
minamy o możliwości uzyskania 
dostępu do aplikacji monitoringu 
instalacji solarnej. Wystarczy 
udostępnić łącze internetowe 
do sterownika instalacji, poprzez 
podłączenie kabla internetowe-
go, a następnie należy udać się 
do Urzędu Miasta i Gminy Sie-
wierz, pokój 38, w celu uzyska-
nia danych logowania do swojej 
aplikacji po podpisaniu stosow-
nego oświadczenia o wymogach 
użytkowania aplikacji monitorin-
gu przez okres trwałości projek-
tu. Aplikacja pozwala na zdalny 
podgląd parametrów instalacji, 
zarówno za pomocą strony inter-
netowej jak i aplikacji mobilnej. 

Zrealizowane zadanie to już 
szósta umowa dotycząca re-
alizacji OZE na terenie naszej 
Gminy. 

W październiku 2022 roku za-
kończono zadanie polegające na 
budowie kotłów na biomasę w 

Gminie Siewierz. Firma ERGO 
EKOLOGIA z Warszawy zakoń-
czyła budowę czterech instala-
cji kotłów na biomasę za kwotę 
91.885,21 zł. Przedmiot tej umo-
wy obejmował budowę 6 instala-
cji grzewczych wykorzystujących 
kotły na biomasę na potrzeby 
centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej. W związku z 
niezrealizowaniem umowy w za-
kresie dwóch kotłów Gmina roz-
waża możliwość budowy jeszcze 
dwóch kotłów w tym roku. 

Zainteresowanych dofinanso-
waniami dotyczącymi odnawial-
nych źródeł energii zapraszamy 
do obserwowania naszej strony 
internetowej: www.siewierz.pl 
oraz fanpage’a na Facebooku: 
www.facebook.com/GminaSie-
wierz, gdzie zamieszczamy na 
bieżąco najświeższe informacje.

Na realizację obu zadań Gmi-
na uzyskała dofinansowanie w 
ramach projektu pn. „Budowa 
kolektorów słonecznych i kotłów 
na biomasę na terenie Gmin 
Koziegłowy i Siewierz celem po-
prawy jakości powietrza poprzez 
zwiększenie udziału OZE w wy-
twarzaniu energii” z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020, Poddziałanie: 14.3 
Odnawialne źródła energii — 
REACT-EU.

W sierpniu 2022 roku Gmina 
Siewierz zakończyła realiza-
cję budowy 400 instalacji foto-

woltaicznych i 61 pomp ciepła 
dla mieszkańców na kwotę 
12.054.452,90 zł. Na realizację 
tego zadania Gmina pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 
8.441.690,00 zł z RPO WSL 
2014-2020. Obie inwestycje re-
alizowane były przez ECO-TE-
AM Sp. z o.o. Sp.k z siedzibą w 
Częstochowie. 

Gmina realizowała także in-
westycje z zakresu OZE dla 
budynków gminnych w 2021 
roku. Jedna z tych inwestycji 
polegała na budowie instalacji 
fotowoltaicznej o mocy od 49 do 
50 kW na budynku przedszkola 
i żłobka w Siewierzu o wartości 
149.908,60 zł. Firma realizują-
ca zadanie to MARWENT II Sp. 
z o.o. Sp. K. ze Świerklańca. 
Dofinansowanie ze środków 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Programu 
działań na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji w roku 2021 wy-
niosło 145.603,60 zł.

Z kolei kompleksowa realizacja 
w formie „zaprojektuj i wybuduj” 
inwestycji pod nazwą: „Budowa 
instalacji fotowoltaicznej o mocy 
od 49 kW do 50 kW na budynku 
użyteczności publicznej – ZU-
WiK w Siewierzu” kosztowała 
180.195,00 zł. Zadanie zrealizo-
wała firma Ośrodek Pomiarów i 
Automatyki S.A. z Zabrza. Dofi-
nansowanie ze środków Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

w ramach Programu działań na 
rzecz ograniczenia niskiej emisji 
w roku 2021 wyniosło 90.939,40 
złotych.

Najwcześniejszy projekt z za-
kresu OZE był zrealizowany w 
2017 roku i polegał na budowie 
469 instalacji kolektorów sło-
necznych na terenie Gminy Sie-
wierz, w tym 460 dla budynków 
mieszkalnych i 9 dla budynków 
użyteczności publicznej. Wartość 
umowy wyniosła 4.601.056,94 
zł. Inwestycja realizowana była 
przez firmę Domotermika Sp. 
z o.o.  z siedzibą w Kwidzyniu. 
Gmina pozyskała dofinansowa-
nie na realizację tego zadania ze 
środków RPO WSL 2014-2020 
w kwocie 3.045.514,79 zł.

Nadmieniamy, że zarówno ko-
lektory słoneczne do ogrzewania 
ciepłej wody użytkowej zamonto-
wane w ostatnim projekcie jak i 
w projekcie z 2017 roku, zostały 
zainstalowane bezpłatnie. Miesz-
kańcy będący beneficjentami 
projektów dotyczących budo-
wy kolektorów słonecznych nie 
wnosili wkładu własnego. Koszty 
zostały pokryte przez gminę Sie-
wierz z udziałem dofinansowa-
nia z Unii Europejskiej. Łącznie 
w naszej gminie wybudowano 
już 872 instalacje kolektorów sło-
necznych dla Mieszkańców.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

Zakończono kolejną inwestycję z zakresu odnawialnych źródeł 
energii na terenie Gminy Siewierz

Dnia 18 stycznia br. miało miejsce spotkanie dotyczące 
odbioru końcowego instalacji kolektorów słonecznych na 
terenie gminy Siewierz objętych inwestycją pn. Komplekso-
wa realizacja w formie „zaprojektuj i wybuduj” zadania po-
legającego na budowie kolektorów słonecznych w Gminie 
Siewierz. Zadanie realizowane było w ramach projektu pn. 
Budowa kolektorów słonecznych i kotłów na biomasę na 
terenie Gmin Koziegłowy i Siewierz celem poprawy jakości 
powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu 
energii. Zakończono ostatni etap odbioru instalacji.

W gminie wybudowano już 872 instalacje kolektorów słonecznych dla Mieszkańców.

Zakup pojazdu, którego łączna 
wartość wyniosła 899.991,00 zł, 
był możliwy dzięki odpowiednie-
mu montażowi finansowemu:

Gmina Siewierz sfinanso-•	
wała zakup samochodu w 
kwocie 349.991,00 zł,
dotacja Ministra Spraw We-•	
wnętrznych i Administracji 
244.000,00 zł,
Urząd Marszałkowski Woje-•	

wództwa Śląskiego wsparł 
kwotą 206.000,00 zł,
pozostała kwota w wyso-•	
kości 100.000,00 zł zosta-
ła pozyskana ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowi-
cach.

Wykonawcą pojazdu było 
Przedsiębiorstwo Specjalistycz-

ne „BOCAR” z siedzibą w Korwi-
nowie. Zgodnie ze specyfikacją 
techniczną sporządzoną specjal-
nie na potrzeby jednostki OSP 
samochód posiada uterenowio-
ne podwozie z układem jezdnym 
4x4. Pojazd przystosowany jest 
do obsługi przez 6-osobową za-
łogę i posiada na swoim wyposa-
żeniu zbiornik wodny o pojemno-
ści 3055 litrów oraz 300-litrowy 
zbiornik na środek pianotwórczy. 
Pojazd wyposażony jest również 
w maszt oświetleniowy oraz wy-
ciągarkę.

Ponadto na samochodzie 
zamontowane zostały 4 apara-
ty ochrony dróg oddechowych, 
sprzęt hydrauliczny do prowa-
dzenia działań podczas zdarzeń 
drogowych, zestaw medyczny 
PSP R1, sprzęt techniczny w 
postaci pił spalinowych, pompy 
pływającej, wentylator spali-
nowy, opryskiwacz spalinowy, 
pompę pływającą, pompę szla-
mową, defibrylator armaturę 
wodną oraz sprzęt burzący. 

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Żelisławice
W dniu 14 stycznia br. w siedzibie jednostki OSP Żelisławice 

uroczyście powitany został długo oczekiwany, średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy GBARt 3,1/29,3 zabudowany na podwoziu 
VOLVO FL 280.

c.d. na str. 6
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c.d. na str. 7

W dniu 15 listopada 2022 r. 
podpisano umową na wykona-
nie remontu drogi na ulicy Ogro-

dowej z firmą P.U.H. „DOMAX” 
– Arkadiusz Mika z siedzibą w 
Borowie (42-283) ul. Grabińska 

8. Plac budowy przekazano w 
dniu 18.11.2022 r. Zakres prac 
obejmował m.in. prace rozbiór-
kowe, wykonanie podbudowy 
drogi, nakładkę asfaltową, wyko-
nanie nowych krawężników oraz 

regulację urządzeń. 
Odbioru końcowego robót do-

konano w dniu 10.01.2023 r.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej

Wykonano nakładkę asfaltową na ulICY Ogrodowej w Siewierzu
Nawierzchnia drogi była w złym stanie technicznym. Pod czę-

ścią drogi nie było podbudowy, co powodowało liczne wykru-
szenia nawierzchni oraz miejscowe zapadnięcia terenu.

Nawierzchnia na ulicy Ogrodowej przed wykonaniem remontu.

Należy nadmienić, iż jednostka 
OSP Żelisławice należy do naj-
bardziej mobilnych w gminie i 
powiecie, czego dowodem jest 
włączenie jej z dniem 1 maja 
2022 w struktury Krajowego 
Systemu Ratowniczo Gaśnicze-
go.

Pozyskany samochód z pew-
nością wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa pracy ratowni-
ków oraz efektywność prowa-
dzonych działań, a tym samym 
na poprawę bezpieczeństwa 
wszystkich mieszkańców.

Powitanie samochodu odbyło 
się w asyście 20 samochodów 
ratowniczo-gaśniczych z terenu 
gminy Siewierz oraz zaprzyjaź-
nionych jednostek. Nowy wóz 

został powitany przez szpaler 
licznie zgromadzonych przed 
remizą druhów i członków MDP 
OSP Żelisławice, Orkiestrę Dętą 
OSP Żelisławice oraz społecz-
ność sołectwa Żelisławice. Po 
krótkiej ceremonii powitania 
przez prezesa jednostki druha 
Andrzeja Machurę głos zabrali 
Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Siewierz Damian Daw-
czyński oraz Komendant Powia-
towy PSP mł. bryg. Arkadiusz 
Spera. Zaproszeni goście oraz 
delegacje OSP mogli skoszto-
wać gorącego posiłku przyrzą-
dzonego przez członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Żelisła-
wicach oraz wysłuchać krót-
kiego programu artystycznego 
przygotowanego specjalnie na 
tę okazję przez panie z KGW.

Zarząd OSP Żelisławice gorą-
co dziękuje wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do pozy-
skania środków na zakup samo-
chodu oraz udzielały pomocy w 
procedurze przetargowej i rozli-

czeniu. Uroczyste przekazanie 
samochodu jednostce nastąpi w 
dniu 6 maja br. podczas Gminne-
go Dnia Strażaka.

Red.

c.d. ze str. 5 „Nowy samochód...”

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Żelisławice (foto: DRONEART.pl).

Prace obejmowały m.in. wykonanie nakładki asfaltowej oraz wymianę krawężników.

I. Podstawa prawna oraz 
termin przeprowadzenia kon-
sultacji:

Konsultacje społeczne zosta-
ły przeprowadzone na podsta-
wie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 poz. 
40) w z związku art. 8 ust. 1, 2, 
4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 
r. o urzędowych nazwach miej-
scowości i obiektów fizjograficz-

nych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 
z późn. zm.) oraz § 5 ust.1 pkt 
5 Załącznika Nr 1 do Uchwały 
nr XLV/339/10 Rady Miejskiej w 
Siewierzu z dnia 18 marca 2010 
r. w sprawie: zasad i trybu prze-
prowadzania konsultacji społecz-
nych na terenie Miasta i Gminy 
Siewierz (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 85, 
poz. 85, poz. 1411). Zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 0050.58.2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz z dnia 6 grudnia 2022 r. 
w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z miesz-
kańcami miejscowości: Hektary, 
Marcinków, Zawarpie, Kuźnica 
Warężyńska, Kuźnica Podleśna, 
Kuźnica Piaskowa, Podwarężyn 
dotyczących zmiany rodzaju 
miejscowości. Konsultacje zo-
stały przeprowadzone w dniach 

od 15 do 29 grudnia 2022 r.
II. Forma przeprowadzenia 

konsultacji:
Konsultacje społeczne zo-

stały przeprowadzone w formie 
badania opinii mieszkańców z 
wykorzystaniem formularza an-
kietowego, dostępnego w Punk-
cie Obsługi Interesanta Urzędu 
Miasta i Gminy Siewierz oraz na 
stronie internetowej Miasta i Gmi-
ny Siewierz www.siewierz.pl. 

Informacja o przeprowadzo-
nych konsultacjach została ogło-
szona między innymi poprzez 
stronę internetową Miasta i Gmi-
ny Siewierz www.siewierz.pl, ta-
blicę ogłoszeń Urzędu Miasta i 
Gminy Siewierz oraz w „Kurierze 
Siewierskim”.

Ogłoszenie o wynikach konsultacji społecznych 
Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz o wynikach 

konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości: Hekta-
ry, Marcinków, Zawarpie, Kuźnica Warężyńska, Kuźnica Podle-
śna, Kuźnica Piaskowa, Podwarężyn dotyczących zmiany ro-
dzaju miejscowości:

Hektary – część wsi Podwarpie na Hektary – wieś,1.	
Marcinków – część wsi Podwarpie na Marcinków – wieś,2.	
Zawarpie – część wsi Podwarpie  na Zawarpie – wieś,3.	
Kuźnica Warężyńska – część wsi  Warężyn na Kuźnica 4.	
Warężyńska, – wieś,
Kuźnica Podleśna – części wsi Warężyn na Kuźnica Podle-5.	
śna – wieś,
Kuźnica Piaskowa – część wsi Warężyn na Kuźnica Piasko-6.	
wa – wieś,
Podwarężyn – część wsi Warężyn na Podwarężyn – kolonia 7.	
wsi Warężyn.
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Zasady ponownego 
użycia oleju

Olej po smażeniu należy 
schłodzić, przefiltrować np. przez 
gazę i przelać do nieprzezroczy-
stego, zamykanego naczynia. 
Taki olej można przechowywać 
w ciemnym, chłodnym miejscu 
lub lodówce. 

Warto mieć na uwadze spa-
dek jakości oleju po każdym 
smażeniu oraz to, że obecność 
dodatków, np. przypraw, powo-

duje szybsze psucie.
Jak rozpoznać, 

że olej jest zużyty?
Wskazywać może na to ciem-

ny kolor produktu – to może 
oznaczać, że jest on już przepa-
lony, nieprzyjemny zapach, brak 
małych bąbelków, które powinny 
powstawać podczas smażenia, 
dymienie czy powstawanie piany 
w czasie podgrzewania na pa-
telni. W takim tłuszczu powstają 
toksyczne związki, które mogą 

stanowić przyczynę chorób no-
wotworowych, neurologicznych, 
serca czy wątroby. Taki olej nie 
nadaje się już do przygotowy-
wania potraw i należy go zutyli-
zować. 

Jak utylizować 
zużyty olej w kuchni?

Olej posmażalniczy jest trak-
towany jako odpad komunalny. 
Nie może on trafiać do kanaliza-
cji, być spalany czy też wylewa-
ny w przypadkowych miejscach. 
W naszej gminie możemy oddać 
go specjalnych pojemników na 
zużyty olej i tłuszcz jadalny. Ich 
rozmieszczenie można spraw-

dzić na mapie: www.segregujo-
lej.pl/mapa. Zużyty olej zostanie 
oczyszczony  i ponownie wyko-
rzystany do produkcji biopaliw.

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska

Ponowne wykorzystanie oleju w kuchni
Bez oleju trudno wyobrazić sobie gotowanie. Większość z nas 

prawdopodobnie pozbywa się go po jednym smażeniu, niektó-
rzy decydują się na jego ponowne użycie. Jak przechowywać 
olej po smażeniu i dlaczego powinien trafić do utylizacji? 

Brak odpowiedniej segregacji 
powoduje, że coraz częściej od-
pady foliowe zalegają na wysypi-
skach śmieci, dostają się do rzek, 
jezior i oceanów, są widoczne w 
lesie i na ulicy. Mikroplastik prze-
nikając do środowiska ma nega-
tywny wpływ na cały ekosystem.

Gromadzone w naszych do-
mach odpady plastikowe mo-
żemy skutecznie ograniczać 
– wystarczy tylko zmienić swoje 
przyzwyczajenia.

Co mogę zrobić 
aby nadmiernie nie używać 

opakowań foliowych?
zamienić foliowe reklamów-•	
ki na solidną materiałową 
torbę, która jest wytrzymała 
i nie jest szkodliwa dla śro-
dowiska

zalegające stare torebki fo-•	
liowe wykorzystać jako wor-
ki na śmieci
produkty spożywcze prze-•	
chowywać w wielorazowych 
pojemnikach lub szklanych 
słojach
kanapki i owoce zabierane •	
do pracy pakować w papier 
lub opakowania wielorazo-
we
zainwestować w wiklinowy •	
koszyk, który będziesz za-
bierać idąc po owoce i wa-
rzywa do sklepu
unikać kupowania produk-•	
tów w plastikowych opa-
kowaniach, wybierać duże 
opakowania zamiast ma-
łych
segregować śmieci odpo-•	

wiedzialnie – tak aby dać im 
szansę na drugie życie!

Zanim sięgniesz po foliową 
torbę, pomyśl że wszystko co 
robimy dzisiaj będzie miało duży 
wpływ na zdrowie i życie przy-
szłych pokoleń.

Plastik? 
Rezygnuję, •	
Redukuję, •	
Segreguję!•	

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska

ograniczajmy używanie opakowań foliowych 
Proces jej produkcji trwa kilka sekund, używamy ją kilkana-

ście minut a jej rozkład trwa kilkaset lat – to oczywiście torba 
foliowa - nieodłączny element naszego życia. Pomimo wygody 
i ogólnej dostępności opakowania foliowe stanowią poważne 
zagrożenie dla środowiska, które wynikają z ich niewłaściwej 
utylizacji.

c.d. ze str. 6 „Ogłoszenie...”

Formularz ankietowy można 
było złożyć na jeden z wybranych 
sposobów: w wersji papierowej 
drogą pocztową na adres: Urząd 
Miasta i Gminy Siewierz ul. Żwir-
ki i Wigury 16, 42-470 Siewierz, 
osobiście w siedzibie Urzędu – w 
Punkcie Obsługi Interesanta lub 
w wersji elektronicznej na adres 
e-mail: siewierz@siewierz.pl. 

Konsultacje społeczne miały 
charakter lokalny i skierowane 
były do mieszkańców miejsco-
wości: Hektary, Marcinków, Za-
warpie, Kuźnica Warężyńska, 
Kuźnica Podleśna, Kuźnica 
Piaskowa, Podwarężyn, posia-
dający w dniu przeprowadzenia 
konsultacji prawo wyborcze do 
rady miejskiej. 

III. Wyniki konsultacji:
W wyznaczonym terminie 

przeprowadzenia konsultacji, od 
mieszkańców ww. miejscowości 
do  Urzędu Miasta i Gminy Sie-
wierz wpłynęły 152 formularze 
ankietowe. Liczba osób upraw-
nionych do udziału w konsulta-
cjach – 494 osoby. Szczegółowe 
wyniki konsultacji:

Hektary – wpłynęło 31 for-1.	
mularzy ankietowych,
liczba głosów na „TAK” –  24,•	
liczba głosów na „NIE” – 6,•	
liczba głosów nieważnych – 1,•	
Marcinków – wpłynęły 24 2.	
formularze ankietowe,
liczba głosów na „TAK” –  24,•	
liczba głosów na „NIE” – 0,•	
Zawarpie – wpłynęło 12 for-3.	
mularzy ankietowych,
liczba głosów na „TAK” –  12,•	

liczba głosów na „NIE” - 0•	
Kuźnica Warężyńska - wpły-4.	
nęło 31 formularzy ankieto-
wych,
liczba głosów na „TAK” – 31,•	
liczba głosów na „NIE” – 0,•	
Kuźnica Podleśna – wpłynę-5.	
ły 33 formularze ankietowe,
liczba głosów na „TAK” –  33•	
liczba głosów na „NIE” - 0•	
Kuźnica Piaskowa – wpły-6.	
nęło 21 formularzy ankieto-
wych,
liczba głosów na „TAK” – 21,•	
liczba głosów na „NIE” - 0,•	
Podwarężyn – wpłynęło 0 7.	
formularzy ankietowych.

Wyniki konsultacji społecz-
nych podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez publikację 
na stronie internetowej Gminy 
Siewierz www.siewierz.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Siewierz.

Podsumowując wyniki prze-
prowadzonych konsultacji na-
leży stwierdzić, iż większość 
mieszkańców biorących udział 
w konsultacjach opowiedziała 
się za zmianą rodzaju miejsco-
wości:  Hektary, Marcinków, 
Zawarpie, Kuźnica Warężyń-
ska, Kuźnica Podleśna, Kuź-
nica Piaskowa jako odrębne 
wsie i Podwarężyn jako kolonię 
wsi Warężyn.

W związku z powyższym zo-
staną podjęte dalsze działania 
ustawowe, w celu zmiany ro-
dzaju ww. miejscowości.

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska
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Świadczenie wychowawcze 
przysługuje na każde dziec-
ko do ukończenia przez nie 
18 lat. Żeby otrzymać świad-
czenie 500 plus nowy okres 
świadczeniowy, czyli ten roz-
poczynający się od 1 czerwca 
br., należy złożyć do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych 
odpowiedni wniosek drogą 
elektroniczną. - Rodzice mają 
kilka kanałów składania elek-
tronicznych wniosków. Mogą 
to zrobić za pomocą profilu 
PUE ZUS, za pośrednictwem 
bankowości elektronicznej czy 

portalu Emp@tia. Teraz mają 
możliwość złożenia wniosku 
także przez aplikację mZUS, 
która jest dostępna na urzą-
dzenia mobilne (telefony ko-
mórkowe, tablety) – informuje 
Beata Kopczyńska, regional-
ny rzecznik prasowy ZUS w 
województwie śląskim. 

Aplikacja mZUS zawiera 
funkcje, które przyspieszają 
wypełnienie wniosku o 500+. 
Jeśli klient składał już wniosek 
o to świadczenie w poprzed-

nim okresie świadczeniowym 
i ZUS je przyznał, to bezpro-
blemowo może utworzyć w 
aplikacji wniosek na nowy 
okres świadczeniowy. Taki 
wniosek zostanie automatycz-
nie uzupełniony na podstawie 
wcześniejszych danych. Jeśli 
zaszły jakieś zmiany, to w ra-
zie potrzeby klient może edy-
tować dane także w aplikacji.

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych

Wnioski o „500 plus” na kolejny okres świadczeniowy od 1 lutego
Od 1 lutego można składać elektroniczne wnioski o świad-

czenie z programu „Rodzina 500 plus” na kolejny okres 
świadczeniowy, czyli od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r.  
Jeżeli rodzic czy opiekun złoży prawidłowy wniosek w ter-
minie między 1 lutym a 30 kwietnia 2023 r. to ZUS wypłaci 
świadczenie do 30 czerwca 2023 r.

Ważne kryterium 
dochodowe

Warunkiem przyznania jest 
spełnienie kryterium dochodo-
wego, czyli:

2100 zł dla jednoosobowego •	
gospodarstwa domowego,
1500 zł na osobę w przy-•	
padku gospodarstwa wielo-
osobowego.

Jeżeli wniosek zostanie złożo-
ny w okresie:

od 1 stycznia do 31 lipca •	
danego roku - uwzględnia 
się dochód gospodarstwa 
domowego osiągnięty w 
przedostatnim roku kalen-
darzowym poprzedzającym 
rok, w którym złożono wnio-
sek tj. za 2021 rok,
od 1 sierpnia do 31 grudnia •	
danego roku - uwzględnia 
się dochód gospodarstwa 

domowego osiągnięty w 
ostatnim roku kalendarzo-
wym poprzedzającym rok, 
w którym złożono wniosek 
tj. za 2022 r.

Dochód oblicza się na pod-
stawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 615).

Konieczny wpis 
źródła ciepła do CEEB

Korzystanie z gazu do ogrze-
wania domu czy mieszkania 
musi potwierdzić wpis do Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków. Główne źródło 
ogrzewania musi być wpisane 
lub zgłoszone do CEEB do dnia 
wejścia w życie ustawy tj. do 21 
grudnia 2022 r., albo po tym dniu 
– w przypadku wpisania lub zgło-
szenia do CEEB nowych źródeł 

ogrzewania.
Równowartość VAT-u 

zwracana będzie 
na podstawie faktury za gaz
O przyznanie refundacji po-

datku VAT można się ubiegać po 
otrzymaniu, a następnie opłace-
niu pierwszej faktury VAT doku-
mentującej dostarczenie paliwa 
gazowego w okresie 01.01.2023 
– 31.12.2023.

Żeby dostać zwrot pieniędzy, 
należy złożyć wniosek o refun-
dację podatku VAT.

Gdzie złożyć wniosek?
Wnioski będzie można składać 

w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Siewierzu w terminie 30 dni 
od dnia otrzymania faktury do-
kumentującej dostarczenie paliw 

gazowych, nie później niż do dnia 
29 lutego 2024 r., Wniosek o re-
fundację podatku VAT składa się 
w gminie właściwej ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby 
składającej ten wniosek.

Do wniosku o refundację po-
datku VAT odbiorca paliw gazo-
wych w gospodarstwie domo-
wym, o którym mowa w art. 62b 
ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo 
energetyczne, załącza fakturę 
dokumentującą dostarczenie 
paliw gazowych do tego odbior-
cy przez to przedsiębiorstwo 
energetyczne obejmującą okres 
dotyczący wniosku oraz dowód 
uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

Dodatek do gazu 2023 r. - Refundacja podatku VAT dla odbiorców 
paliw gazowych w 2023 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w 
związku z sytuacją na rynku gazu, o zwrot podatku VAT za 
gaz mogą się ubiegać te gospodarstwa domowe, które uży-
wają gazu do celów grzewczych. Oznacza to, że gaz musi 
być wykorzystywany do ogrzewania domu lub mieszkania. 
Zwrotu podatku VAT nie otrzymają więc osoby wykorzystu-
jące gaz tylko w kuchni do gotowania, jak również ci, którzy 
podgrzewają gazem wodę użytkową.

Rejestracja na Nieodpłatną 
Pomoc Prawną prowadzona jest 
pod numerem telefonu 32 778 
78 84 w godzinach:

poniedziałek - 7:30 - 17:00,•	
wtorek - czwartek - 7:30 - •	
15:30,
piątek - 7:30 - 14:00.•	

Punkt w gminie Siewierz 
znajduje się w Liceum Ogólno-
kształcącym im. Jana Pawła II 
w Siewierzu (ul. Kościuszki 15), 
porady udzielane są:

wtorek - 10:00 - 14:00,•	

czwartek - 13:30 - 17:30,•	
piątek - 8:00 - 12:00.•	

Obowiązuje wcześniejsza re-
jestracja na poradę!

Starostwo Powiatowe w Będzinie

Nieodpłatna Pomoc Prawna na terenie Powiatu Będzińskiego
Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy i mediatora? Do-

stałeś pismo z sądu, którego nie rozumiesz? Litera prawa 
jest Ci obca? Starosta Będziński Sebastian Szaleniec za-
prasza do skorzystania z porad oferowanych w punktach 
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa 
obywatelskiego na terenie Powiatu Będzińskiego. System 
nieodpłatnej pomocy prawnej skierowany jest do osób, któ-
rych sytuacja życiowa nie pozwala na skorzystanie z odpłat-
nej usługi prawnika. Z nieodpłatnej pomocy mogą skorzystać 
także przedsiębiorcy samozatrudnieni, czyli prowadzący jed-
noosobową działalność gospodarczą.
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Miasto Siewierz zamiesz-
kiwały 5.683 osoby, a na 
terenie sołectw zameldowa-
nych było 6.799 osób. Wśród 
mieszkańców większość sta-
nowiły kobiety – 6.484, męż-
czyzn było 5.998. W ostatnim 
dniu 2022 roku mieszkańców 
gminy zameldowanych na 
pobyt stały było 12.154, a na 
pobyt czasowy – 328. Ponad-
to na terenie Miasta i Gminy 
Siewierz zamieszkiwało 205 
cudzoziemców, w większości 
byli oni zameldowani na pobyt 
czasowy.

W 2022 roku zmarło 152 
mieszkańców, co stanowi 
spadek w stosunku do 2021 
r., kiedy odnotowaliśmy 170 
zgonów. Rok 2022 jest kolej-
nym, w którym zaobserwowa-
liśmy ujemny przyrost natural-
ny. Urodziło się w nim tylko 94 
dzieci: 39 dziewczynek i 55 
chłopców. Zarówno w Siewie-
rzu, jak i w sołectwach urodzi-
ło się po 47 dzieci.

W minionym roku w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Sie-
wierzu zarejestrowano 50 ak-
tów małżeństwa. 

Ponadto 8 października 
ub.r. 21 par odebrało Medale 
za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie oraz 9 par obchodziło 
60. rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego. Troje miesz-

kańców naszej gminy w 2022 
roku obchodziło 100. rocznicę 
urodzin.

Referat Organizacyjny 
i Spraw Obywatelskich

Gmina Siewierz w danych demograficznych za 2022 rok
Na dzień 31 grudnia 2022 roku liczba mieszkańców Miasta i 

Gminy Siewierz wynosiła 12.482, co stanowi niewielki spadek 
w porównaniu do 31 grudnia 2021 roku. Liczba mieszkańców 
wynosiła wówczas 12.494 osoby.

W związku z tym zapraszamy 
małżeństwa, posiadające stałe 
zameldowanie na terenie Miasta i 
Gminy Siewierz, które swój zwią-
zek zawarły w 1973 roku, zarów-
no na terenie Gminy Siewierz, 
jak również poza jej terenem, do 
pisemnego zgłoszenia tego fak-
tu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Siewierzu (budynek Urzędu 
Miasta i Gminy Siewierz, parter, 

pokój nr 4, tel. kontaktowy: 32 64 
99 416). Prosimy również o zgła-
szanie par małżeńskich, które w 
roku 2023 będą obchodzić 60-tą 
rocznicę zawarcia małżeństwa.

O powyższe informacje prosi-
my w terminie do dnia 31 marca 
2023 r.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Siewierzu

Beata Galon-Śliwa

Informacja dla tegorocznych jubilatów obchodzących 50-tą 
i 60-tą rocznicę pożycia małżeńskiego 

Urząd Stanu Cywilnego w Siewierzu informuje mieszkańców 
Miasta i Gminy Siewierz, że rozpoczęto przygotowania do zorga-
nizowania uroczystości jubileuszowej dla par małżeńskich, świę-
tujących w 2023 roku 50-tą rocznicę pożycia małżeńskiego.

Jubilatów prosimy o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Siewierzu.

Celem programu jest m.in. 
poprawa bezpieczeństwa i 
możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu za-
mieszkania osób starszych 
przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. Program adreso-
wany był szczególnie do osób 
samotnych, u których nieprze-
widywalność zmiany stanu 
zdrowia uzasadnia stałe moni-
torowanie w celu jak najszyb-
szej reakcji, powiadomienia 
właściwych służb i udzielenia 
możliwie najszybszej pomocy 
– w tym pomocy medycznej, w 
ramach świadczeń opieki zdro-
wotnej finansowanej ze środ-
ków publicznych (NFZ). 

Program był realizowany od 
czerwca do grudnia 2022 r., 

udział w programie był bezpłat-
ny. W ramach programu 31 se-
niorom w wieku 65 lat i więcej 
został zapewniony dostęp do 
tzw. „opaski bezpieczeństwa”, 
która była połączona z usługą 
operatora pomocy. W trakcie 
realizacji programu operator 
pomocy, który obsługiwał opa-
ski odebrał 126 zgłoszeń przy 
użyciu opaski bezpieczeństwa, 
z czego 10 zakończyło się in-
terwencją służb ratunkowych, 
a 116 zakończyło się udziele-
niem wsparcia przez telefon 
lub prośbą o interwencję kogoś 
z otoczenia/opiekuna. Koszt 
realizacji programu to kwota 
21.884,68 zł. 

W bieżącym roku gmina pla-
nuje przystąpić ponownie do re-

alizacji programu, osoby zainte-
resowane pozyskaniem opaski 
bezpieczeństwa zapraszamy 
do kontaktu z Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Siewierzu 
w celu zgłaszania chęci skorzy-
stania z programu. 

Zgłoszenia do programu 
można dokonać również telefo-
nicznie pod nr telefonu: 32 67 
41 683 lub 32 64 99 493.

Prosimy o zgłaszanie się 
osób zainteresowanych do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Siewierzu w godzinach urzędo-
wania Ośrodka, tj.:

poniedziałek, środa, czwar-•	
tek 7.30 – 15.30 
wtorek 7.30 – 17.00;•	
piątek 7.30 -14.00.•	

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

Korpus Wsparcia Seniora - nabór do programu na 2023 rok
W 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu przystąpił 

do realizacji programu ogłoszonego  przez Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów na 
rok 2022” realizowanego w ramach środków z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID – 19. 

OPS w Siewierzu prowadzi nabór do kolejnej edycji programu.
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Rekrutacja do 
przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych

Rodzice/prawni opiekuno-
wie, którzy będą ubiegać się 
o przyjęcie dziecka do publicz-
nego przedszkola lub oddzia-
łu przedszkolnego w szkole 
podstawowej na rok szkolny 
2023/2024 zobowiązani są 
uczestniczyć w postępowaniu 
rekrutacyjnym, która rozpo-
częło się dnia 6 lutego 2023 r.

Dzieci niepełnosprawne 
z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego są 
przyjmowane w pierwszej ko-
lejności. Rodzice dzieci już 
objętych wychowaniem przed-
szkolnym w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej, byli zo-
bowiązani do złożenia dekla-
racji o zamiarze kontynuacji 
nauki dziecka w danej placów-
ce w terminie od dnia 6 lutego 
2022 r. do 17 lutego 2023 r.

Postępowanie rekrutacyj-
ne do przedszkoli na rok 
szkolny 2023/2024 dotyczy:

dzieci w wieku od 3 do 6 •	
lat (urodzonych w latach: 
2020, 2019, 2018, 2017),
dzieci powyżej 6 lat, któ-•	
rym na podstawie opinii 
poradni psychologiczno-
pedagogicznej odroczo-
no spełnianie obowiązku 
szkolnego,
dzieci, które ukończyły •	
2,5 roku mogą być przy-
jęte do przedszkola, od-
działu przedszkolnego 
w szkole podstawowej 
wyłącznie w szczególnie 
uzasadnionych przypad-
kach, jeżeli przedszkole/
oddział przedszkolny na-
dal będzie dysponować 
wolnymi miejscami, a na 
liście rezerwowej nie bę-
dzie dzieci oczekujących 
i spełniających kryteria do 
przyjęcia, określone w za-
sadach rekrutacji.

Wszystkie dzieci w wieku 
6 lat mają obowiązek odby-
cia rocznego przygotowania 
przedszkolnego, natomiast 
dzieci w wieku od 3 do 5 lat 
mają zagwarantowane prawo 
do korzystania z wychowania 
przedszkolnego.

Do przedszkoli oraz oddzia-
łów przedszkolnych w publicz-
nych szkołach podstawowych 

w pierwszej kolejności przyj-
muje się kandydatów zamiesz-
kałych na obszarze Gminy 
Siewierz. Rodzice/prawni 
opiekunowie dzieci zamiesz-
kałych poza obszarem gminy, 
mogą ubiegać się o przyjęcie 
do przedszkola dopiero w po-
stępowaniu uzupełniającym, 
które będzie prowadzone po 
zakończeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana 
placówka będzie nadal dyspo-
nowała wolnymi miejscami.

Wnioski rekrutacyjne moż-
na składać maksymalnie do 
trzech przedszkoli, określając 
w nich kolejność od najbardziej 
do najmniej preferowanych.

Postępowanie rekrutacyjne 
do przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych jest dwueta-
powe. Podczas pierwszego 
etapu rekrutacji brane są pod 
uwagę tzw. kryteria ustawo-
we, czyli określone w art. 131 
ust. 2 ustawy z dnia 14 grud-
nia 2016 r. Prawo oświatowe, 
to jest:

Wielodzietność rodziny 1.	
kandydata (oznacza ro-
dzinę, która wychowuje 
troje i więcej dzieci)
Niepełnosprawność kan-2.	
dydata,
Niepełnosprawność jed-3.	
nego z rodziców kandy-
data,
Niepełnosprawność oboj-4.	
ga rodziców kandydata,
Niepełnosprawność ro-5.	
dzeństwa kandydata,
Samotne wychowywa-6.	
nie kandydata w rodzinie 
(samotne wychowywanie 
dziecka oznacza wycho-
wywanie dziecka przez 
pannę, kawalera, wdowę, 
wdowca, osobę pozostają-
cą w separacji orzeczonej 
prawomocnym wyrokiem 
sądu, osobę rozwiedzio-
ną, chyba że osoba taka 
wychowuje wspólnie co 
najmniej jedno dziecko z 
jego rodzicem),
Objęcie kandydata pieczą 7.	
zastępczą.

Zgodnie z art. 131 ust. 3 
ustawy Prawo oświatowe kry-
teria ustawowe mają jednako-
wą wartość.

Na drugim etapie rekruta-
cji do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych pod uwagę 
brane będą tzw. kryteria sa-
morządowe, to jest:

Dziecko obojga rodziców/1.	

opiekunów, w tym rodzi-
ca/opiekuna prawnego 
samotnie wychowujące-
go dziecko, pracujących 
zawodowo lub prowadzą-
cych gospodarstwo rolne, 
uczących się lub studiu-
jących w systemie stacjo-
narnym – wartość kryte-
rium: 10 punktów;
Rodzeństwo dziecka 2.	
kontynuującego wycho-
wanie przedszkolne w 
p rzedszko lu /oddz ia le 
przedszkolnym w szkole 
podstawowej pierwszego 
wyboru – wartość kryte-
rium: 6 punktów;
P r z e d s z k o l e / o d d z i a ł 3.	
przedszkolny wskazane 
we wniosku jest najbliżej 
położonym od miejsca za-
mieszkania dziecka - war-
tość kryterium: 4 punkty;
Dziecko, którego rodzice 4.	
lub opiekunowie prawni 
są pod opieką Ośrodka 
Pomocy Społecznej (z 
wyjątkiem jednorazowych 
świadczeń) – wartość kry-
terium: 2 punkty;

W przypadku liczby kandy-
datów większej niż liczba wol-
nych miejsc, w pierwszej ko-
lejności brane są pod uwagę 
kryteria ustawowe (pierwszy 
etap), a następnie kryteria sa-
morządowe (drugi etap). Każ-
demu kryterium przypisana 
jest określona liczba punktów. 
Spełnianie kryteriów należy 
potwierdzić, dołączając do 
wniosku określone dokumen-
ty.

Spełnianie ww. kryteriów jest 
potwierdzone poprzez:

Pisemne oświadczenie 1.	
rodziców bądź opiekunów 
prawnych dziecka – co do 
spełnienia kryteriów wy-
mienionych w pkt. 1,
Informację zawartą we 2.	
wniosku o przyjęcie dziec-
ka do przedszkola - co do 
spełnienia kryteriów wy-
mienionych w pkt. 2-4.

W przypadku nieprzedłoże-
nia dokumentów potwierdza-
jących spełnianie kryteriów 
oraz w sytuacji braku potwier-

Uwaga Rodzice! trwa rekrutacja do przedszkoli i szkół podstawo-
wych na rok szkolny 2023/2024

c.d. na str. 11

Szczegółowe terminy wraz z harmonogramem czynności w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.
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dzenia okoliczności zawar-
tych w oświadczeniu, komisja 
rekrutacyjna w przedszkolu/
szkole podstawowej rozpatru-
jąc wniosek, nie uwzględnia 
danego kryterium.

Wzory wniosków o przyjęcie 
do przedszkola wraz z załącz-
nikami są dostępne we wszyst-
kich prowadzonych przez na-
szą gminę przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 
Szczegółowych informacji od-
nośnie rekrutacji udzielają po-
nadto wszystkie placówki wy-
chowania przedszkolnego:

Publiczne Przedszkole w •	
Siewierzu ul. gen. Włady-
sława Sikorskiego 17, tel. 
(32) 44 20 566
Oddziały Przedszkolne w •	
Szkole Podstawowej Nr 2 
w Siewierzu ul. Długa 2, 
tel. (32) 67 41 623
Oddziały Przedszkolne •	
w Szkole Podstawowej 
w Brudzowicach (szkoła 
prowadzi również nabór 
do oddziałów przedszkol-
nych z siedzibą w Dziew-
kach) ul. Szkolna 41, tel. 
(32 67 41 643)
Publiczne Przedszkole w •	
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Wojkowicach 
Kościelnych ul. Zachodnia 
4, tel. (32) 67 41 053
Publiczne Przedszkole w •	
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Żelisławicach ul. 
Przyszłości 9, tel: 32 674 
17 50.

Rekrutacja do klas 
pierwszych szkół 
podstawowych

Do klasy pierwszej publicz-
nej szkoły podstawowej, dzieci 
zamieszkałe w wyznaczonym 
dla danej szkoły obwodzie 
przyjmuje się na podstawie 
zgłoszenia rodzica/prawnego 
opiekuna.

Kandydaci, dla których wy-
brana szkoła nie jest szkołą 
obwodową, biorą udział w 
postępowaniu rekrutacyjnym. 
Rekrutacja do szkół podsta-
wowych prowadzonych przez 
gminę Siewierz rozpoczyna 
się dnia 13 lutego 2023 r.

Kandydaci do pierwszych 
klas szkół podstawowych znaj-
dujących się poza obwodem 
zamieszkania, na rok szkolny 
2023/2024 przyjmowani będą 
na podstawie następujących 

kryteriów, które są punktowa-
ne w następujący sposób:

Kandydat do klasy pierw-1.	
szej zamieszkuje na tere-
nie Gminy Siewierz – war-
tość kryterium: 8 punktów,
Kandydat do klasy pierw-2.	
szej realizował w szkole 
obowiązek rocznego przy-
gotowania przedszkolne-
go – wartość kryterium: 
10 punktów,
Rodzeństwo kandydata do 3.	
klasy pierwszej uczęsz-
czało wcześniej lub aktu-
alnie uczęszcza do szko-
ły – wartość kryterium: 8 
punktów,
W granicach obwodu 4.	
szkoły zamieszkują krew-
ni kandydata do klasy 
pierwszej, którzy wspie-
rają rodziców (prawnych 
opiekunów) kandydata w 
zapewnieniu mu należy-
tej opieki – wartość kryte-
rium: 4 punkty.

Spełnianie ww. kryteriów 
jest potwierdzone poprzez:

Pisemne oświadczenie 1.	
rodziców bądź opiekunów 
prawnych kandydata do 
klasy pierwszej – co do 
spełniania kryteriów wy-
mienionych pkt. 1 i 4
Poświadczenie przez dy-2.	
rektora szkoły na podsta-
wie dokumentacji szkolnej 
– co do spełniania kryte-
riów wymienionych w pkt. 
2 i 3.

Nabór do szkół podstawo-
wych jest prowadzony przez 
następujące placówki, gdzie 
również dostępne są wnio-
ski rekrutacyjne oraz wzo-
ry wszystkich wymaganych 
oświadczeń:

Szkoła Podstawowa Nr 1 •	
im. Księstwa Siewierskie-
go w Siewierzu ul. Józefa 
Piłsudskiego 31, tel (32) 
67 41 335
Szkoła Podstawowa Nr 2 •	
w Siewierzu ul. Długa 2, 
tel. (32) 67 41 623
Szkoła Podstawowa w •	
Brudzowicach ul. Szkolna 
41, tel. (32 67 41 643)
Szkoła Podstawowa im. •	
M. Skłodowskiej-Curie w 
Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Wojkowicach 
Kościelnych ul. Zachodnia 
4, tel. (32) 67 41 053 
Szkoła Podstawowa im. •	
H. Sienkiewicza w Zespo-
le Szkolno-Przedszkol-
nym w Żelisławicach ul. 
Przyszłości 9, tel: 32 674 
17 50

Wszelkich dodatkowych in-
formacji w zakresie procesu 
rekrutacyjnego uzyskać moż-
na w poszczególnych placów-
kach oświatowych lub Refera-
cie Oświaty Kultury i Promocji 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 
16, tel. (32) 64 99 483.

Rekrutacja do klas pierw-
szych szkół podstawowych, 
publicznych przedszkoli oraz 
oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzą-
cym jest Gmina Siewierz na 
rok szkolny 2023/2024 odby-
wa się w oparciu o następują-
ce przepisy:

rozdział 6 ustawy z dnia •	
14 grudnia 2016 r. - Pra-
wo oświatowe (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.),
art. 35 §1 ustawy z dnia •	
14 czerwca 1960 r. Ko-
deks postępowania ad-
ministracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2000 z późn. zm.),
Rozporządzenie Ministra •	
Edukacji Narodowej z 
dnia 18 listopada 2022 r. 
(Dz. U. 2022 r., poz. 2431) 
w sprawie przeprowadza-
nia postępowania rekru-
tacyjnego oraz postępo-
wania uzupełniającego do 
publicznych przedszkoli, 
szkół, placówek i cen-
trów,
Uchwała Nr XXIII•	
/223/2017 Rady Miejskiej 
w Siewierzu z dnia 2 mar-
ca 2017 r. w sprawie okre-
ślenia kryteriów naboru 
na drugim etapie postępo-
wania rekrutacyjnego dla 
przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szko-
łach podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę 
Siewierz oraz dokumen-
tów niezbędnych do po-
twierdzenia tych kryteriów 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 
r., poz. 1410),
Uchwała Nr XXVI•	
/257/2017 Rady Miej-
skiej w Siewierzu z dnia 
16 maja 2017 r. w spra-
wie zmiany Uchwały Nr 
XXIII/223/2017 w spra-
wie określenia kryteriów 
naboru na drugim etapie 
postępowania rekrutacyj-
nego dla przedszkoli i od-
działów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gmi-
nę Siewierz oraz doku-
mentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryte-
riów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 
2017 r., poz. 3142)
Zarządzenie Nr •	
0050.7.2023 Burmistrza 
Miasta i Gminy Siewierz 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 
w sprawie harmonogramu 
czynności w postępowa-
niu rekrutacyjnym oraz 
postępowaniu uzupeł-
niającym na rok szkol-
ny 2023/2024 do klas 
pierwszych publicznych 
szkół podstawowych, pu-
blicznych przeszkoli i od-
działów przedszkolnych 
w publicznych szkołach 
podstawowych, dla któ-
rych organem prowadzą-
cym jest Gmina Siewierz.

Referat Oświaty, Kultury 
i Promocji

c.d. ze str. 10 „Uwaga Rodzice!”

Szczegółowe terminy wraz z harmonogramem czynności w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych.
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Ponadto w 5 placówkach 
oświatowych na terenie Gminy 
Siewierz zostały zamontowane 
monitory, służące do wyświetla-
nia danych dotyczących jakości 
powietrza z czujnika znajdujące-
go się w najbliższej odległości od 
szkoły.

System monitoringu jakości 
powietrza w szkołach ma na 
celu edukację ekologiczną oraz 
kształtowanie właściwych za-
chowań proekologicznych wśród 
dzieci i młodzieży. Za pomocą 
ww. systemu dyrekcja danej 
szkoły może wprowadzać na bie-
żąco stany alarmowe dot. jako-
ści powietrza oraz opracowaną 
przez siebie procedurę postępo-
wania na wypadek przekrocze-
nia stężeń pyłów zawieszonych 
tj.: ograniczenie aktywności fi-
zycznej na zewnątrz budynku, 
zakaz otwierania w salach okien 
i wietrzenia pomieszczeń.

Lokalizacja gminnych czujni-
ków przedstawia się następują-
co: Budynek remizy OSP Rynek 
w Siewierzu, Budynek plebanii 
Parafii pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Siewierzu, Budy-
nek remizy OSP w Wojkowicach 
Kościelnych, Budynek remizy 
OSP w Żelisławach, Budynek re-
mizy OSP w Gołuchowicach, Bu-
dynek Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Brudzowicach, 
Budynek Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Siewierzu, Budynek remizy 
OSP w Nowej Wiosce, Budynek 
remizy OSP w Leśniakach.

Czujniki mierzą podstawowe 
parametry związane z jakością 
powietrza - stężenie pyłów PM1, 
PM2,5, PM10 oraz wilgotność, 
temperaturę i ciśnienie atmos-
feryczne, czyli czynniki mogące 
wpływać na tworzenie się smo-
gu.

Mieszkańcy mogą sprawdzać 
mapy z aktualnymi wynikami po-
miarów w swojej okolicy za po-
średnictwem strony internetowej 
oraz aplikacji mobilnej „Monito-
ring Powietrza BI”.

Gminny system monitoringu 
jakości powietrza został tak opra-
cowany, że pozwala na stałe ra-
portowanie jakości powietrza w 
gminie. W okresie od września 
do grudnia 2022 r., czyli w se-
zonie grzewczym, czujniki wy-

kazały wysokie stężenia pyłów 
zawieszonych w powietrzu. Na 
podstawie posiadanych danych 
wynika, iż najgorsze pomiary od-
notowano z czujników: Siewierz 
-ul. Rynek, Siewierz - ul. Stolar-
ska, Żelisławice w godzinach 
wieczornych w warunkach bez-
wietrznej pogody i niskiej tem-
peratury. Z obserwacji wynika, iż 
czujniki, które zlokalizowane są 
wśród zwartej zabudowy, gdzie 
nie ma swobodnego przepływu 
mas powietrza wskazują wysokie 
stężenia pyłów zawieszonych. 
Natomiast sensory znajdujące 
się w miejscowościach, gdzie 
nie występuje aż tak zwarta za-
budowa i przepływ powietrza 
jest swobodny, wskazują dane 
dotyczące jakości powietrza na 
poziomie dobrym, umiarkowa-
nym bądź dostatecznym. Po-
nadto, na wynik pomiaru ma tak-
że wpływ odległość czujnika od 
drogi publicznej, gdyż transport 
drogowy również przyczynia się 
do powstawania zjawiska „niskiej 
emisji”. Taka sytuacja ma wła-
śnie miejsce w przypadku czujni-
ka Siewierz - ul. Rynek. Czujnik 
ten pochłania dodatkowo zanie-
czyszczenia emitowane przez 
ruch samochodowy.

Na jakość powietrza w Gminie 
Siewierz duży wpływ ma stoso-
wanie przez mieszkańców sta-
rych pieców węglowych, które 
emitują do atmosfery szkodliwe 
dla naszego organizmu pyły za-
wieszone: pył PM10, pył PM2,5 
oraz gazy: tlenki azotu, dwutlenki 
siarki, tlenki węgla. Najbardziej 
niebezpieczny dla człowieka jest 
pył PM10, ponieważ podrażnia 
on nasze drogi oddechowe, po-
woduje alergie, choroby skóry, 
choroby serca, choroby nowo-
tworowe. Stosowanie przez 
mieszkańców paliw złej jakości 
(miału, mułu, flotu, węgla brunat-
nego, czy też wilgotnego drew-
na) oraz spalanie odpadów w 
piecach centralnego ogrzewania 
to, kolejne przyczyny złej jakości 
powietrza w gminie.

W Polsce dobowe normy dla 
pyłu PM10 są ustalone na trzech 
poziomach: poziom dopuszczal-
ny - 50 µg/m3; poziom informo-
wania - 100 µg/m3; poziom alar-
mowy - 150 µg/m3.

Poziom dopuszczalny – 50 
µg/m3, mówi o tym, że jakość 
powietrza nie jest dobra, ale nie 
wywołuje ciężkich skutków dla 
ludzkiego zdrowia.

Poziom informowania (ostrze-
żenie smogowe) – 100 µg/m3, 
oznacza, że jest źle i trzeba 
ograniczyć aktywności na powie-
trzu, bo norma przekroczona jest 
dwukrotnie.

Poziom alarmowy (alarm smo-
gowy) – 150 µg/m3, oznacza, 
że jest bardzo źle, norma prze-
kroczona jest trzykrotnie i należy 
bezwzględnie ograniczyć prze-
bywanie na powietrzu, a najlepiej 
zostać w domu.

W Gminie Siewierz w 2022 
ww. poziomy kształtowały się w 
następujący sposób:

Dane z czujnika Siewierz - ul. 
Rynek: Ilość dni z przekroczo-
nym poziomem informowania 
(zła jakość powietrza) – 19 dni; 
Ilość dni z przekroczonym pozio-
mem alarmowania (bardzo zła 
jakość powietrza) – 4 dni.

Dane z czujnika Siewierz - ul. 
Stolarska: Ilość dni z przekroczo-
nym poziomem informowania 
(zła jakość powietrza) – 18 dni; 
Ilość dni z przekroczonym pozio-
mem alarmowania (bardzo zła 
jakość powietrza) – 4 dni.

Dane z czujnika Siewierz – ul. 
Długa: Ilość dni z przekroczonym 
poziomem informowania (zła ja-
kość powietrza) – 0 dni; Ilość 
dni z przekroczonym poziomem 
alarmowania (bardzo zła jakość 
powietrza) – 0 dni.

Dane z czujnika Siewierz 
–Chmielowskie: Ilość dni z prze-
kroczonym poziomem informo-
wania (zła jakość powietrza) – 0 
dni; Ilość dni z przekroczonym 
poziomem alarmowania (bardzo 
zła jakość powietrza) –0 dni. 

Dane z czujnika Brudzowi-
ce: Ilość dni z przekroczonym 
poziomem informowania (zła 
jakość powietrza) – 5 dni; Ilość 
dni z przekroczonym poziomem 
alarmowania (bardzo zła jakość 
powietrza) –2 dni.

Dane z czujnika Gołuchowi-
ce: Ilość dni z przekroczonym 
poziomem informowania (zła 
jakość powietrza) – 5 dni; Ilość 
dni z przekroczonym poziomem 
alarmowania (bardzo zła jakość 
powietrza) – 0 dni.

Dane z czujnika Żelisławice: 
Ilość dni z przekroczonym pozio-
mem informowania (zła jakość 
powietrza) – 8 dni; Ilość dni z 
przekroczonym poziomem alar-
mowania (bardzo zła jakość po-

wietrza) – 3 dni.
Dane z czujnika Wojkowice 

Kościelne: Ilość dni z przekro-
czonym poziomem informowa-
nia (zła jakość powietrza) – 2 
dni; Ilość dni z przekroczonym 
poziomem alarmowania (bardzo 
zła jakość powietrza) – 0 dni. 

Dane z czujnika Nowa Wio-
ska: Ilość dni z przekroczonym 
poziomem informowania (zła 
jakość powietrza) – 5 dni; Ilość 
dni z przekroczonym poziomem 
alarmowania (bardzo zła jakość 
powietrza) – 0 dni.

Dane z czujnika Leśniaki : Ilość 
dni z przekroczonym poziomem 
informowania (zła jakość powie-
trza) – 0 dni; Ilość dni z przekro-
czonym poziomem alarmowania 
(bardzo zła jakość powietrza) – 0 
dni.

Z odnotowanych pomiarów 
wynika, iż zachodzi potrzeba 
poprawy jakości powietrza na 
terenie Gminy Siewierz. W tym 
celu Gmina Siewierz udziela z 
budżetu gminy dotacji celowej na 
zadanie polegające na wymianie 
starego pieca węglowego na ko-
cioł gazowy, olejowy, elektryczny, 
kocioł na biomasę. Ponadto w ra-
mach podpisanego porozumie-
nia pomiędzy Gminą Siewierz 
i Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach na 
obsługę Programu priorytetowe-
go Czyste Powietrze, mieszkań-
cy Gminy Siewierz mogą liczyć 
na pomoc pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy Siewierz w przy-
gotowaniu i weryfikacji wniosków 
o dofinansowanie w ramach 
ww. Programu. W 2022 r. dota-
cję z budżetu gminy otrzymało 
36 gospodarstw domowych na 
łączną kwotę 121.217,50 zł. Za 
pośrednictwem gminnego punk-
tu konsultacyjno-informacyjnego 
programu „Czyste Powietrze” 
zostało złożonych 37 wniosków 
o  dofinansowanie.

Liczymy, że prowadzona 
wśród lokalnej społeczności 
szeroko rozumiana kampania 
informacyjno – edukacyjna dot. 
smogu w ocenie tutejszej władzy 
samorządowej przyczyni się w 
przyszłości do poprawy jakości 
powietrza, którym oddychamy.

Aby Gmina Siewierz wygrała 
walkę ze smogiem potrzebne 
jest zaangażowanie jej miesz-
kańców. To ich aktywna postawa 
ma ogromne znaczenie dla do-
bra środowiska.

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska

Analiza jakości powietrza w Gminie Siewierz w 2022 roku
W Gminie Siewierz funkcjonuje system monitoringu jakości 

powietrza. W ramach systemu zostało zakupionych i zamonto-
wanych 9 czujników do pomiaru zanieczyszczeń w powietrzu 
oraz tablica LED, informująca społeczeństwo o aktualnym sta-
nie jakości powietrza. Na tablicy, która zamieszczona jest na 
budynku remizy OSP Siewierz, wyświetlane są naprzemiennie 
dane dot. jakości powietrza z poszczególnych czujników.
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W tym roku do eliminacji 
konkursu, które odbyły się 15 
grudnia, przystąpiło 33 uczest-
ników w dwóch kategoriach 
wiekowych: szkoły podstawo-
we i szkoły ponadpodstawowe. 
Honorowy patronat nad Festi-
walem objęli: Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś, British School 
Ogólnopolska Szkoła Języko-
wa Dąbrowa Górnicza Konrad 
Kawelczyk.

Po burzliwych obradach Jury 
w składzie: Irena Kmiecik, Ka-
mila Dróżdż, Jacek Gruszczyń-
ski, Grzegorz Węglarz wyłoniło 
zwycięzców tegorocznego Fe-
stiwalu. 

W kategorii „Szkoła pod-
stawowa” laureatami zostali: 
I miejsce - Magdalena Gó-
ralczyk (Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Mierzęcicach), II miejsce - 
Nadia Białas (Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Wojkowicach 
Kościelnych), III miejsce ex 
aequo - Lena Sobisz (Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Siewierzu) 

oraz Alicja Drygalak (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Woj-
kowicach Kościelnych). 

Wyróżnienia zdobyli: Jakub 
Karwacki (Szkoła Podstawowa 
im. Emilii Gierczak w Gródko-
wie), Karolina Kosovska (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Księstwa 
Siewierskiego), Iga Łukasik 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Żelisławicach).

W kategorii „Szkoła ponad-
podstawowa” laureatami zosta-
li: I miejsce - Zuzanna Korpok 
(II Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Będzinie), II miejsce - Mar-
ta Marszałek (Technikum nr 4 
Transportowe w Sosnowcu), 
III miejsce ex aequo - Martyna 
Woźniak (Zespół Szkół Ogól-
nokształcących i Technicznych 
im. Jana Pawła II w Siewierzu) 
oraz Alicja Massot (Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i 
Technicznych im. Jana Pawła 
II w Siewierzu).

Wyróżnienia zdobyli: Karina 
Włosek – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Będzinie, Wiktor Strzemiński 

– I Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Bę-
dzinie, Duet Amelia Machura 
& Amelia Wyszyńska - Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i 
Technicznych im. Jana Pawła 
II w Siewierzu

GRAND PRIX Festiwalu 
zdobyła Milena Konieczna 
(Technikum nr 4 Transportowe 
w Sosnowcu).

Nagrody zwycięzcom wrę-
czyli fundatorzy:  w imieniu 
Starosty Będzińskiego Seba-
stiana Szaleńca - Wicestarosta 
Będziński Dariusz Waluszczyk, 
Burmistrz Miasta i Gminy Sie-
wierz Zdzisław Banaś, pan 
Konrad Kawelczyk – British 
School Ogólnopolska Szkoła 

Językowa Dąbrowa Górnicza.
Każdy z nagrodzonych 

uczestników miał okazję wyko-
nać swój zwycięski utwór, był 
też czas na pamiątkowe zdję-
cia i słodki poczęstunek.

Serdecznie dziękujemy po-
zostałym osobom i instytu-
cjom za pomoc w organizacji 
Festiwalu, a w szczególności: 
Panu Januszowi Kmiecikowi 
– Prezesowi PPUH „Dolomit” 
Kopalnia Ząbkowice S.A. za 
pomoc finansową, panu Jacko-
wi Gruszczyńskiemu – Dyrek-
torowi Miejsko-Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu i Turystyki 
w Siewierzu oraz pracownikom 
za użyczenie sali oraz pomoc 

XX. Wojewódzki Festiwal Piosenki Obcojęzycznej w Siewierzu
20 grudnia 2022 roku odbyła się uroczysta Gala Zwycięzców 

XX. Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej organi-
zowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicz-
nych im. Jana Pawła II w Siewierzu.

Laureaci XX. Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej.

c.d. na str. 14
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Zajęcia cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci 
i młodzieży. W trakcie spotkań 
uczestnicy wykonali szereg pięk-
nych prac plastycznych z wyko-
rzystaniem różnych technik i ma-
teriałów. Nie tylko papier, ale folia 
aluminiowa, reklamówki, talerze 
papierowe, patyczki do lodów, 
folia do obkładania książek, pa-
tyczki do szaszłyków posłużyły 
do tworzenia zimowych krajo-
brazów, ptaków, drzew, zwierząt, 

śnieżynek, papierowych, zimo-
wych lampionów itp. 

Dzieci rozwiązywały zagadki 
detektywistyczne, słuchały cie-
kawostek o zimie i śniegu oraz 
zimowych opowieści. Nie zabra-
kło też wspólnej zabawy w pod-
chody. Na zakończenie wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
słodkie upominki.

Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Siewierzu

ZIMOWE HECE W SIEWIERSKIEJ BIBLIOTECE
W czasie ferii zimowych w Miejsko-Gminnej Bibliotece 

Publicznej im. Leona Korusiewicza w Siewierzu odbyły się 
warsztaty plastyczno-literackie pod hasłem „Zimowe hece…, 
czyli ferie w bibliotece”.

W trakcie zajęć feryjnych uczestnicy wykonywali rozmaite prace plastyczne.

Podczas warsztatów plastycz-
no-literackich, z  których każdy 
poświęcony był innemu temato-
wi było:  „poszukiwanie i polowa-
nie na renifery”, „wizyta w eski-
moskiej wiosce”. Obchodziliśmy 
również urodziny Kubusia Pu-
chatka, Dzień Popcornu, Dzień 
Babci i Dziadka oraz Dzień Au-
stralii. Uczestnicy zajęć mieli 
więc okazję rozwijać swoje talen-
ty oraz wykazać się zdolnościa-
mi plastycznymi oraz kreatywno-
ścią. Powstało wiele pięknych i 
ciekawych prac nawiązujących 

do tematu ferii i zimowej pory 
roku m.in.: kolorowe bałwanki, 
zimowe obrazki i pejzaże, laurki 
oraz wielobarwne papugi. Pod-
czas zajęć,  jak  na bibliotekę 
przystało, nie zabrakło również 
głośnego czytania  fragmentów 
książek i opowiadań związanych 
tematycznie z zajęciami. W pro-
gramie znalazły się również gry 
i zabawy świetlicowe, zabawa w 
kalambury oraz mini-loteria Lotto 
zorganizowana przez najstar-
szych uczestników zajęć. Na za-
kończenie zimowych spotkań bi-

bliotecznych wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
książki oraz słodkie upominki.

Filia biblioteczna 
w Wojkowicach Kościelnych

„Ferie z książką” w Wojkowicach Kościelnych
Jak co roku podczas ferii zimowych filia biblioteczna w Woj-

kowicach Kościelnych tętniła gwarem i śmiechem dzieci uczest-
niczących w bibliotecznych „Feriach z książką”.

Uczestnicy zajęć w filii bibliotecznej świętowali m.in. urodziny Kubusia Puchatka.

Frekwencja, jak na iście zi-
mową aurę, była niesamowita. 
Odwiedziły nas całe rodziny, 
przedstawiciele władz samo-
rządowych w osobach Wice-
starosty Będzińskiego Dariusza 
Waluszczyka i Zastępcy Burmi-
strza Miasta i Gminy Siewierz 
Damiana Dawczyńskiego oraz 
wielu przyjaciół szkoły.

Tym razem na niezwykłe 
chwile przyjścia na świat Syna 
Bożego spojrzeliśmy oczyma 
zwierząt, które jako pierwsze 

ujrzały i oddały cześć Dzieciąt-
ku. Poznaliśmy rodzinę bara-
nów, która udzieliła schronienia 
Maryi i Józefowi, myszkę tru-
chlejącą przed kotkiem, krowę 
i pająka zachwycających się 
nowonarodzonym Zbawicie-
lem. Do stajenki zawitali też 
pastuszkowie i królowie. Mo-
żemy stwierdzić, że wspólnie z 
rodzicami, uczniami, pracowni-
kami szkoły oraz zaproszony-
mi gośćmi stworzyliśmy nasze 
Siewierskie Betlejem.

Bardzo dziękujemy wszyst-
kim, którzy zaangażowali się 
i uświetnili naszą uroczystość 
swoją obecnością.

Społeczność Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Siewierzu

„gore gwiazda jezusowi” w szkole podstawowej nr 2 w siewierzu
„Gore gwiazda Jezusowi” pod takim hasłem odbyły się jaseł-

ka w Szkole Podstawowej nr 2 w Siewierzu. Były to dla wszyst-
kich zebranych chwile bardzo szczególne, ponieważ po długim 
czasie pandemii mogliśmy w końcu, znowu razem, cieszyć się 
nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia.

Przedstawienie jasełkowe w Szkole Podstawowej nr 2 w Siewierzu.

w oprawie muzycznej i wizu-
alnej Festiwalu, Nadleśnictwu 
Siewierz za przekazanie drze-
wek i Restauracji Rotunda w 
Siewierzu za zasponsorowa-
nie słodkiego poczęstunku dla 
uczestników i upominków dla 
członków Jury.

Podczas „Gali” mieliśmy 
możliwość usłyszeć wspomnie-
nia o Festiwalu od Przewodni-
czącej Jury Ireny Kmiecik, któ-
ra jest Jurorem Festiwalu od 
jego pierwszej edycji. Swoim 
występem, w formie krótkie-
go koncertu zaszczyciła nas 
również MILLA, która jest ab-
solwentką naszej szkoły. Ka-

mila wspominała również, że 
sama była trzykrotną zwycięż-
czynią nagrody GRAND PRIX 
na Festiwalu, w latach 2015, 
2016 i 2017. Dodała ona otu-
chy uczestnikom, aby wierzyli 
w swoje marzenia, bo one się 
spełniają.

Gratulujemy Zwycięzcom 
i Uczestnikom Festiwalu, jak 

również opiekunom utalento-
wanych wokalistów.

Już dzisiaj zapraszamy na 
kolejną, XXI. edycję Woje-
wódzkiego Festiwalu Piosenki 
Obcojęzycznej.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Siewierzu

c.d. ze str. 13 „XX. Wojewódzki...”
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W pierwszym tygodniu odby-
ły się zajęcia plastyczno-tech-
niczne i wokalne. Na zajęciach 
plastyczno-technicznych zo-
stało wykonanych wiele pięk-
nych i kolorowych prac z za-
stosowaniem różnych technik. 
Dzieci wykonały: kartki okolicz-
nościowe z okazji Dnia Babci i 
Dziadka, kolorowe kwiatuszki 
na patyczkach, wełnianego 
skrzata i zimowy krajobraz. 
Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się zajęcia wokalne. Tre-
ning głosu, ćwiczenia rytmiki i 
dykcji zaowocowały wspólnym 
występem.

Na podsumowanie pierw-
szego tygodnia ferii, w ramach 
Bajkolandii Najmłodszych od-
było się niezwykłe przedsta-
wienie teatralne pt. „Lodowa 
kraina”. Dzieci i ich opiekuno-
wie z zainteresowaniem obej-
rzeli przygody dwóch sióstr 
Elzy i Anny. Bajka przeniosła 
widzów w niezwykły, magiczny 
świat lodu i śniegu i pokazała, 
że prawdziwa miłość potrafi 
pokonać najcięższe mrozy i 
rozgrzać serca na nowo.

W drugim tygodniu ferii 
uczestnicy również nie mogli 
narzekać na nudę. Podczas 
zajęć szachowych począt-
kujący mogli zapoznać się z 
podstawowymi informacjami 
o grze i zasadach jej rozgry-
wania. Dzieci potrafiące już 
rozgrywać samodzielnie partie 
mogły spróbować swych sił w 
pojedynkach z bardziej do-

świadczonymi zawodnikami. 
Uczestnicy zajęć karaoke 

śpiewali swoje ulubione utwo-
ry do podkładów muzycznych. 
Chociaż na początku towa-
rzyszyła im delikatna trema, 
to niedługo potem zniknęła. 
Wszyscy ochoczo i głośno wy-
konywali przeboje znanych wy-
konawców i zespołów. Na sce-
nie królowały utwory Sanah, 
Dawida Podsiadło, zespołów 
Enej, One Republic i innych. 
Co ciekawe, na zajęciach ka-
raoke wykonaniom wokalnym 
towarzyszył taniec i rozmaite 
układy choreograficzne. 

W tym roku nowością były 
warsztaty teatralno-aktorskie, 
podczas których absolwenci 
Akademii Teatralnej w Warsza-
wie Wydziału Sztuki Lalkarskiej 
w Białymstoku wprowadzili 
uczestników w tajniki gry ak-
torskiej. Podczas warsztatów 
uczestnicy pracowali nad dyk-
cją, emisją głosu, mową ciała, 
budowaniem roli, prezentacją 
sceniczną. Poprzez odpowied-
nie ćwiczenia przełamywali 
swoją nieśmiałość. 

We wtorek 24 stycznia w 
sali widowiskowej MGCKSiT 
odbył się pokaz iluzji i magii. 
Specjalnie dla dzieci wystąpił 
Iluzjonista Krystian Bączyń-
ski - wspaniały magik, który 
zaprezentował zapierające 
dech w piersiach widowisko. 
Magiczne pałeczki, chustecz-
ki za uchem, latający sznu-
rek… to tylko część tego, co 

działo się podczas pokazu. 
Publiczność czarowała wraz 
z iluzjonistą i głośno krzycza-
ła najpopularniejsze zaklęcia: 
„Abra-kadabra”, „Czary-mary”, 
„Sim salabim”. Ponadto dzieci 
zapraszane były na scenę, aby 
pomóc iluzjoniście wykonywać 
magiczne sztuczki, dzięki któ-
rym niemożliwe staje się możli-
we… Emocji było co nie miara, 
a sala widowiskowa „pękała w 
szwach”. 

W czwartek 26 stycznia 
obyły się warsztaty ekologicz-
ne z eko-doradcą. Uczestnicy 
warsztatów brali chętnie udział 
we wszystkich zadaniach. Z ra-
dością rysowali i rozwiązywali 
zagadki ekologiczne, a sposób 
w jaki to robili, pokazało jak 
dobrze rozwinięta jest świa-
domość ekologiczna młodych 
mieszkańców Gminy Siewierz. 

Na zakończenie drugiego 
tygodnia ferii odbyły się warsz-
taty kreatywne dla dzieci i mło-
dzieży, w czasie których mo-
gli wykonać swoje „drzewko 
szczęścia”. Dla młodych twór-

ców to był czas dobrej zabawy, 
ale przede wszystkim była to 
okazja do wykazania się duży-
mi zdolnościami manualnymi, 
które niewątpliwie posiadają. 

Podczas tegorocznych ferii 
Świetlica Wiejska oraz Kafejka 
Internetowa w Leśniakach była 
do dyspozycji codziennie od 
poniedziałku do piątku. Dzieci 
bardzo chętnie i z dużym za-
angażowaniem uczestniczyły 
w przygotowanych zajęciach. 
W drugim tygodniu odbywały 
się zajęcia kreatywne, na któ-
rych wykonywane były cieka-
we prace plastyczne z użyciem 
rożnych metod i materiałów. 
Wszyscy świetnie się bawili, 
a wykonane prace były fanta-
styczne. Ostatniego dnia, dzię-
ki zaangażowaniu rodziców, 
została przygotowana niespo-
dzianka w postaci pysznego 
poczęstunku.

Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki w Siewierzu

Ferie zimowe 2023 za nami
Podczas tegorocznych ferii zimowych Miejsko-Gminne 

Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu przygotowa-
ło atrakcyjną ofertę dla najmłodszych mieszkańców.

Uczestnicy zajęć karaoke mogli zaśpiewać swoje ulubione utwory muzyczne.

W naszych czterech spotka-
niach wzięło udział 12 dzieci,  a 
frekwencja wyniosła 44 osoby.

Biblioteka zorganizowała 
szereg różnorodnych zajęć, 
popularyzujących w atrakcyjny 
sposób książkę i czytelnictwo, a 
przede wszystkim ukazujących 
bibliotekę jako miejsce kreatyw-
nego spędzania czasu wolnego 
oraz alternatywę dla biernego 
siedzenia przed ekranem te-
lewizora, czy komputera. Spo-
tkania cieszyły się dużym zain-
teresowaniem dzieci, zarówno 
tych młodszych, jak i tych nieco 
starszych. W czasie wspólnych 

zajęć powstało wiele ciekawych  
prac o tematyce zimowej. Nie za-
pomnieliśmy oczywiście o wypa-
dającym w tym terminie święcie 
Babci i Dziadka. Uczciliśmy go 
wykonując dla nich piękne laur-
ki oraz papierowe filiżanki, które 
dzieci zabrały do domów i ofia-
rowały swoim babciom i dziad-
kom. 

Wszystko, co dobre, szybko 
się kończy, jednak najważniej-
sze są miłe wspomnienia, a tych 
z pewnością uczestnikom Ferii w 
bibliotece nie będzie brakowało. 
Każdego dnia dzieci przycho-
dziły na zajęcia z uśmiechem 

na twarzy, co było najlepszym 
dowodem podziękowania i uzna-
nia. Na pamiątkę spotkań w bi-
bliotece, każde dziecko biorące 
udział w zajęciach, zostało uho-
norowane dyplomem oraz słod-

kim co nieco. Mimo, że już zaję-
cia się skończyły, to biblioteka w 
Żelisławicach jest nadal otwarta i 
czeka na tych, którzy chcą się z 
nią zaprzyjaźnić!

Filia biblioteczna w Żelisławicach

BIBLIOFERIE W FILII bibliotecznej W ŻELISŁAWICACH
Jak co roku filia biblioteczna w Żelisławicach starała się 

wypełnić wolny zimowy czas swoim najmłodszym czytelni-
kom. Zajęcia odbywały się pod hasłem „Zimowe rozmaitości, 
czyli hece w bibliotece”.

Uczestnicy zajęć feryjnych w filii bibliotecznej w Żelisławicach.
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Uroczystość zaszczycił swo-
ją obecnością Jego Ekscelen-
cja Ksiądz Biskup Grzegorz 
Kaszak - ordynariusz diecezji 
sosnowieckiej. Przy wspólnym 
stole spotkali się mieszkańcy 
gminy jak również zaproszeni 
goście: Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu Barbara 
Bochenek, Zastępca Burmistrza 
Damian Dawczyński, Dyrektor 
Caritas Diecezji Sosnowieckiej 
Ks. Przemysław Szot, Dziekan 
dekanatu siewierskiego ks. Ja-
nusz Rakoczy, Ks. Jan Lubie-
niecki, ks. Stanisław Straż, Se-
kretarz Miasta i Gminy Urszula 
Radziwołek, Skarbnik Gminy 
Agnieszka Zarychta oraz Wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 
1 im. Księstwa Siewierskiego w 

Siewierzu Anna Brodzik. Przyby-
łych na Wigilię przywitała Karina 
Las – Kierownik Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Siewierzu, po 
czym Burmistrz Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisław Banaś złożył 
wszystkim najserdeczniejsze ży-
czenia świąteczne i noworoczne. 
Po uroczystym powitaniu, zebra-
ne osoby w świąteczny nastrój 
wprowadził występ uczniów ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Księstwa Siewierskiego w Sie-
wierzu, którzy przygotowali kon-
cert kolęd oraz pastorałek. Przed 
spożyciem wspólnej wieczerzy 
modlitwę poprowadził JE ks. Bi-
skup Grzegorz Kaszak.

Zebrani łamali się opłatkiem, 
składali życzenia, by nikomu nie 
zabrakło zdrowia, ciepła i spoko-

ju. Świąteczny stół zapełnił się 
tradycyjnymi potrawami. Były 
pierogi z kapustą i grzybami, 
barszcz czerwony, ryby, ciasta 
i owoce. Wspólnemu ucztowa-
niu towarzyszyły rozmowy oraz 
melodie staropolskich kolęd. 
Ponadto każdy otrzymał paczki 
świąteczne przygotowane przez 
Caritas Diecezji Sosnowieckiej 
oraz słodki upominek w postaci 
paczki z pysznym świątecznym 
ciastem przygotowanym przez 

rodziców uczniów oraz grono pe-
dagogiczne ze Szkoły podstawo-
wej Nr 1 w Siewierzu jak również 
drobny upominek świąteczny 
wykonany przez wychowanków 
Ośrodka Wspierania Dziecka i 
Rodziny filia w Siewierzu.

Wszystkim, którzy włączyli 
się w przygotowanie spotkania 
wigilijnego składamy serdeczne 
podziękowania. 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

Wieczerza Wigilijna dla osób starszych i samotnych
Święta Bożego Narodzenia to czas, w którym powinniśmy 

szczególnie pamiętać o osobach samotnych, opuszczonych i 
wykluczonych, oni najbardziej potrzebują wsparcia i życzliwego 
serca. Spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych z te-
renu Miasta i Gminy Siewierz odbyło się w dniu 19 grudnia 2022 
roku. Na tę uroczystość zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisława Banasia przyjęło blisko 100 osób. 

W wigilii wziął udział m.in. JE ks. biskup Grzegorz Kaszak.

Paczki świąteczne otrzyma-
ło łącznie 14 potrzebujących 
rodzin. Składamy serdeczne 
podziękowania wszystkim 

Myśliwym za tą piękną ini-
cjatywę, za zaangażowanie, 

życzliwość i piękny przykład 
niesienia bezinteresownej 
pomocy potrzebującym.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

Myśliwskie paczki świąteczne

Po raz kolejny pięknym i szlachetnym gestem wykazali się 
Członkowie Kół Łowieckich z naszej Gminy: Orlik Siewierz 
i Ryś Siewierz, którzy przygotowali paczki świąteczne dla 
rodzin z terenu Gminy Siewierz znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej.

Na tę uroczystość zaproszenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz Zdzisława Banasia oraz 
Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej Kariny Las przyjęło 
blisko 80 osób. Zebrane osoby 
w świąteczny nastrój wprowadził 
występ dzieci i młodzieży – wy-
chowanków Ośrodka Wspie-
rania Dziecka i Rodziny oraz 
prezentacja teledysku przygo-
towanego przez podopiecznych 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Po uroczystej kolacji, zgodnie z 
tradycją, na spotkanie przybył 
Święty Mikołaj, który obdaro-
wał wszystkich zaproszonych 
pięknymi prezentami. Spotkanie 
wigilijne przebiegało w ciepłej i 
radosnej atmosferze, przepeł-
nionej życzliwością i wzajemnym 
szacunkiem.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

wigilia podopiecznych 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Ośrodka Wspierania Dziecka 
i Rodziny oraz stowarzyszenia 

Bank Życzliwych Serc 

22 grudnia 2022 r. odbyła się integracyjna wieczerza wigilijna,  
w której uczestniczyli wychowankowie Ośrodka Wspierania 
Dziecka i Rodziny w Będzinie filia w Siewierzu wraz z wychowaw-
cami, podopieczni Stowarzyszenia “Bank Życzliwych Serc” oraz 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Będzinie wraz z opiekunami.
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Od wczesnych godzin poran-
nych na ulicach miasta i gminy 
Siewierz spotkać można było 
wolontariuszy, którzy zachęca-
li do wpłat na cel tegorocznej 
zbiórki. Uroczysty finał akcji w 
naszej gminie miał miejsce na 
siewierskim Rynku. Zainauguro-
wał go o godz. 16:00 występ Or-
kiestry Reprezentacyjnej Miasta 
i Gminy Siewierz. Swój program 
artystyczny zaprezentowali tak-
że lokalni artyści: zespoły Fer-
mata i Encanto oraz Filip Robak. 
Następnie dla zgromadzonych 
tego wieczoru na Rynku wystą-
piły zespoły ABBA Imitation oraz 
Energy Folk. W trakcie imprezy 

odbywały się również konkursy, 
podczas których można było wy-
grać atrakcyjne nagrody ufundo-
wane przez sponsorów. Ponadto 
Restauracja „Jędrusiowa Izba” 
przygotowała w ramach rozgrze-
wającego poczęstunku pyszny 
barszczyk i żurek. Tradycyjnie o 
godzinie 20:00 odpalono „Świa-
tełko do nieba” w postaci zim-
nych ogni.

31. Finał WOŚP wsparli: 
Mechanic System Sp. z o. o., 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe „DOLO-
MIT” Kopalnia „Ząbkowice” S.A., 
TOPCON Polska Sp. z o.o., 
Górnicze Zakłady Dolomitowe 

S.A., Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe PROMAG Sp. z o. o. 
Kopalnia dolomitu „Podleśna”, 
Restauracja „Jędrusiowa Izba”, 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe „FABET” 

Adam Flak.
Podczas 31. Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w siewierskim sztabie zebrano 
72.328,82 zł.

Red.

Rekordowy 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
29 stycznia br. po raz 31. zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy. Tegoroczny finał odbywał się pod hasłem: „Chcemy 
wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!”.

Podczas finału na Rynku popularnością cieszyły się konkursy z nagrodami. 

Wśród licznie przybyłych na 
spotkanie członków związku 
znaleźli się również zaproszeni 
goście: Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Siewierz Zdzisław Banaś, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Siewierzu Barbara Bochenek, 
Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Będzińskie-
go Jan Mucha, Prezes Stowa-
rzyszenia Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Siewierzu Barbara 
Totoń, Przewodniczące Kół Te-
renowych PZERiI w Brudzowi-
cach, Wojkowicach Kościelnych 
i Żelisławicach: Lidia Kieras, Te-
resa Wieczorek i Alicja Bieniek 
oraz Przewodniczący Oddziału 
Okręgowego PZERiI w Katowi-
cach Marian Mucik.

Spotkanie rozpoczęła Prze-
wodnicząca Zarządu Oddziału 
Rejonowego PZERiI w Siewie-
rzu Renata Dyrda, która przy-
witała zgromadzonych gości, a 
następnie wspólnie odśpiewano 
kolędę „Wśród nocnej ciszy” 
oraz uczczono pamięć zmarłych 
członków Koła minutą ciszy. 

Następnie głos zabrał Bur-
mistrz Zdzisław Banaś, który 
przybliżył członkom związku pla-
ny związane z działalnością sa-
morządu w 2023 roku oraz złożył 
noworoczne życzenia zdrowia 
i pomyślności w realizacji za-
mierzeń. Jako Burmistrz jestem 
dumny, że mamy tak aktywną 
społeczność i organizacje poza-
rządowe jak Wasza. Dziękuję, że 
angażujecie się i uczestniczycie 

w życiu naszego miasta i gminy 
oraz godnie reprezentujecie nas 
na zewnątrz - dodał.

Okolicznościowe życzenia z 
okazji Dnia Babci i Dnia Dziad-
ka w imieniu swoim oraz Rad-
nego Jana Muchy dołączył Wi-
cestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk.

Część artystyczną wzbogacił 
krótki koncert popularnych kolęd 

i pastorałek. Następnie w karna-
wałowy nastrój wprowadził zgro-
madzonych zespół muzyczny 
Grzegorza Kolasy.

Podczas spotkania dokona-
no także wyboru 20 członków 
Związku, spośród których ukon-
stytuowany zostanie Zarząd na 
nową kadnecję.

Red.

Spotkanie noworoczne Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Siewierzu 

W środę 25 stycznia w Restauracji Zamkowa w Siewierzu 
odbyło się tradycyjne Spotkanie Noworoczne Seniorów zrze-
szonych w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Siewierzu. 

Spotkanie noworoczne rozpoczęło wspólne odśpiewanie kolędy.

W spotkaniu udział wzięli m.in. 
przedstawiciele władz samo-
rządowych - Burmistrz Miasta i 
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś 
oraz Wicestarosta Będziński Da-
riusz Waluszczyk, którzy prze-
kazali członkom stowarzyszenia 
życzenia owocnej realizacji pla-
nów i zamierzeń w nowym roku. 
W części artystycznej dla zgro-
madzonych z koncertem kolęd 

i pastorałek wystąpiła Orkiestra 
Reprezentacyjna Miasta i Gminy 
Siewierz, a także młody solista 
Filip Robak. Na scenie wystą-
pili również grający na puzonie 
i trąbce bracia Szymon i Antoni 
Serwa oraz para taneczna - Mar-
ta Gryczka i Jakub Mazur, którzy 
zaprezentowali tańce latynoame-
rykańskie.

Red.

Spotkanie Noworoczne Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Siewierzu 

We wtorek 10 stycznia br. w Restauracji „Zamkowa” odbyło 
się noworoczne spotkanie słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Siewierzu. 

Uczestnicy spotkania mogli obejrzeć bogaty program artystyczny.
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Hasło tegorocznego Orszaku 
brzmiało: „Niechaj prowadzi nas 
gwiazda”. Gwiazda – to symbol 
wiary, którą nam trzeba ciągle 
wzmacniać i za którą mamy 
dziękować, jest też znakiem, że 
w drodze do Jezusa potrzebuje-
my duchowych przewodników…

Organizatorzy Ogólnopolskie-
go Orszaku, do którego należy 
Siewierz, kierowali się w tym 
roku ważnymi uroczystościami: 
obchodami 800-lecia pierwszej 
żywej szopki, którą zawdzięcza-
my św. Franciszkowi oraz ob-
chodami 550. rocznicy urodzin 
Mikołaja Kopernika. 

Po Mszy św. o godz. 13:30 
proboszcz parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa – ks. Jacek 
Michalak rozpoczął uroczystość 
Epifanii modlitwą „Anioł Pański”. 
Narratorzy – Irena Kmiecik i Ma-
ciej Pogan przedstawili program 
uroczystości, na który złożyło 
się 5 scen ewangelicznych: Bu-
dzenie pasterzy, Spotkanie z 
gwiazdą i królami, W pałacu kró-
la Heroda, Walka dobra ze złem i 
Adoracja żłóbka.

Oprawę muzyczną na całej 
trasie przemarszu zapewniła 
Orkiestra Reprezentacyjna Mia-
sta i Gminy Siewierz pod batutą 
kapelmistrza Grzegorza Zawod-
niaka oraz parafialny chór Barka 
z panem organistą Grzegorzem 

Kolasą. Za nagłośnienie na tra-
sie był odpowiedzialny pan Mar-
cin Osuch.

W poszczególnych scenach 
wzięli udział uczniowie, przed-
szkolaki i rodzice oraz Rycerze 
Kolumba, a byli to: Agnieszka 
Antkiewicz, Grzegorz Kotyza, 
Oliwia Antkiewicz, Monika Sam-
borska, Weronika Wilk, Natalia i 
Hania Brzozowskie, Wiktoria Bu-
bel, Piotr Koronowicz, Filip Lesz-
czyński, Wiktor Wyszyński, Mar-
cel Waluszczyk, Krzysztof Błach, 
Filip Pogan, Grzegorz Machura, 
Igor Kotyza, Piotr Hadrych, Pa-
weł Krzykawski, Joanna Palacz, 
Maja Skwara, Antonina Kłys, 
Grzegorz Węglarz, Emanuel 
Skórka, Piotr Krzykawski, Mar-
cin Hadrych, Marcin Machura, 
Andrzej Legawiec oraz trębacze 

– bracia Marceli i Mikołaj Janas. 
Flagi orszakowe nieśli: Jarosław 
Bański, Marcin Mizerski, Andrzej 
Mizerski i Damian Powązka. 
Grupę modlitewną „Margaret-
ki” reprezentowały panie: Alicja 
Kolasa, Anna Bajan, Mirosława 
Górka, Stefania Pińkowicz, Be-

ata Data i Wioletta Włodarczyk. 
Do Orszaku dołączył także 
ksiądz wikariusz Maciej Gaik 
oraz Rycerz Grobu Bożego Pa-
weł Witkowski.

Nasze podziękowania kieru-
jemy także pod adresem Bur-
mistrza Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisława Banasia, Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Centrum 
Kultury Sportu i Turystyki w Sie-
wierzu Jacka Gruszczyńskiego, 
pracowników MGCKSiT w Sie-
wierzu – Grzegorza Węglarza 
i Oskara Mrzygłoda za nagło-
śnienie scen na platformach, Ko-
mendanta OSP Siewierz – Osie-
dle Zachód Adama Góralczyka 
za czuwanie nad bezpiecznym 

przemarszem Orszaku na całej 
jego trasie, panom Zdzisławowi 
Jakubczykowi i Andrzejowi Mo-
tylowi za udostępnienie naczep.

Szczególne podziękowania 
kierujemy pod adresem pani 
Grażyny Dudy za pomoc przy or-
ganizowaniu strojów, jak również 
rodzicom występujących dzieci. 
Pani Wandzie Czech za czuwa-
nie nad prawidłowym przebie-
giem uroczystości w kościele. 
Pani dr Lidii Czerczak i Joannie 
Kwiecień za wsparcie medycz-
ne. Dziękujemy także dyrekcjom 
– liceum, szkoły podstawowej 
i przedszkola za wspieranie i 
umożliwienie młodzieży udziału 
w tej pięknej uroczystości. Naj-
więcej pracy w przygotowanie 
Orszaku, jak co roku, włożyli Ry-
cerze Kolumba z rodzinami. 

Od początku jest z nami ksiądz 
proboszcz Stanisław Straż z Bru-
dzowic, dzięki któremu pozosta-
je dokumentalny zapis nie tylko 
Orszaków. Internetowa telewizja 
ITV Siewierz corocznie przygoto-
wuje relację z wydarzenia i dzię-
kujemy za tę z nami współpracę. 

Wszystkim wymienionym oso-
bom, a także wszystkim uczest-
nikom tegorocznego Orszaku – 
parafianom i gościom, składamy 
wyrazy uznania i szczere podzię-
kowania!

Zapraszamy za rok na jubile-
uszowy – X Orszak Trzech Króli 
w Siewierzu.

ks. Jacek Michalak – proboszcz,
Irena Kmiecik – autorka scenariusza 

radosny i kolorowy orszak trzech króli przeszedł w siewierzu

Radosny i kolorowy Orszak Trzech Króli przeszedł w Sie-
wierzu po raz dziewiąty i zgromadził rzesze mieszkańców 
miasta i gości w koronach na głowach. Uroczystość Epifa-
nii – Objawienia Pańskiego, jest najstarszym świętem, które 
ustanowił Kościół pod koniec IV wieku. 

W kościele parafialnym odegrano ostatnią scenę orszaku pn. Adoracja żłóbka. 
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